



आर्थिक वर्ष २०५२-२०५३
को

000025

व्ययको अनुमानित विवरण

Re
330.24826
आ०६
२०८८

धो ५ को सरकार
अर्थ मन्त्रालय
आश्विन
२०५२

आर्थिक वर्ष २०५२-२०५३ को व्ययको अनुमानित विवरण

सूची-पत्र

क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
	साधारण					
१	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	१		२१	कर	८
२	राजपरिषद्	२		२२	राजस्व न्यायाधिकरण	८
३	संसद	२	२	२३	राजस्व अनुसन्धान	८
४	सर्वोच्च अदालत	२		२४	राजस्व प्रशासन तालिम	८
५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	२	०	२५	योजना	८
६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२		२६	तथ्यांक	८
७	लोक सेवा आयोग	२	५	२७	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	८
८	निर्वाचन आयोग	२	००००२५	२८	अदालत	८
९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२	२	२९	वैदेशिक सेवा	१०
१०	न्याय परिषद्	२	*	३०	विविध	१०
११	मन्त्रिपरिषद्	२		३१	रक्षा	१०
१२	श्री ५ को सरकारको सचिवालय	४		३२	विविध	१०
१३	जिल्ला प्रशासन	४	२	३३	शिक्षा	१०
१४	प्रहरी	६		३४	स्वास्थ्य	१२
१५	कारागार	६	०	३५	खानेपानी	१२
१६	प्रशासन सुधार	६		३६	स्थानीय विकास	१४
१७	विविध	६	५	३७	अन्य सामाजिक सेवाहरु	१४
१८	मालपोत	६		३८	कृषि	१६
१९	भन्सार	६	३	३९	सिंचाइ	१६
२०	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क	८		४०	भूमिसुधार	१६
				४१	नापी	१८

आर्थिक वर्ष २०५२-२०५३ को व्ययको अनुमानित विवरण

सूची-पत्र

क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या		क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
४२	वन	१८	२	६१	स्वास्थ्य	३०
४३	उद्योग तथा खानी	१८		६२	खानेपानी	३४
४४	सञ्चार	१८		६३	स्थानीय विकास	३६
४५	यातायात	२०		६४	अन्य सामाजिक सेवाहरु	३८
४६	अन्य आर्थिक सेवाहरु	२०	०	अ.	आवास	३८
४७	ऋण र लगानी	२४		आ.	सञ्चार	४०
४८	साँवा भुक्तानी	२४		इ.	शिक्षा	४०
४९	व्याज भुक्तानी	२४		ई.	अन्य	४०
५०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि		२	६५	कृषि	४०
	मण्डलको भ्रमण खर्च	२५		६६	सिंचाइ	४४
५१	सेवा निवृत्त सुविधा	२५		६७	भूमिसुधार	४६
५२	अतिथि सत्कार	२५		६८	नापी	४६
५३	आकस्मिक सहायता, चन्दा र पुरस्कार	२५	२	६९	वन	४६
५४	मुआव्जा	२५		७०	उद्योग तथा खानी	५०
५५	अन्य	२५		७१	सञ्चार	५०
५६	भैपरी आउने	२५		७२	यातायात	५२
	विकास		५	अ.	सडकहरु	५२
५७	प्रशासन सुधार	२८		आ.	अन्य यातायात	५६
५८	योजना	२८		इ.	हवाई	५६
५९	तथ्यांक	२८		७३	विद्युत	५८
६०	शिक्षा	२८	३			

000025

आर्थिक वर्ष २०५२-२०५३ को व्ययको अनुमानित विवरण

सूची-पत्र

क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या	क्रम संख्या	विवरण	पृष्ठ संख्या
७४	अन्य आर्थिक सेवाहरु	६२	ई	वाणिज्य	६२
अ.	पर्यटन	६२	उ	श्रम	६२
आ.	जलवायु	६२	ऊ.	अन्य	६४
इ.	आपूर्ति	६२	७५	भैपरी आउने	६६

आर्थिक वर्ष २०५२ - २०५३ को व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

मुख्य शीर्षक	अनुदान संख्या	शीर्षक	साधारण	विकास	जम्मा
१ संवैधानिक अंगहरु	१-१	श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार	६४१६५		६४१६५
	१-२	राजपरिषद्	४८२९		४८२९
	१-३	संसद	७३११८		७३११८
	१-४	सर्वोच्च अदालत	२३६१७		२३६१७
	१-५	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	५५०५		५५०५
	१-६	महालेखा परीक्षकको विभाग	२४८८३		२४८८३
	१-७	लोक सेवा आयोग	२३८०३		२३८०३
	१-८	निर्वाचन आयोग	७९६३		७९६३
	१-९	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	५१६७		५१६७
	१-१०	न्याय परिषद्	१२४९		१२४९
२ साधारण प्रशासन	२-१	मन्त्रिपरिषद्	१८९६३		१८९६३
	२-२	श्री ५ को सरकारको सचिवालय	२२२८८१		२२२८८१
	२-३	जिल्ला प्रशासन	१०१६३१		१०१६३१
	२-४	प्रहरी	१९३५२८०		१९३५२८०
	२-५	कारागार	९७०२०		९७०२०
	२-६	प्रशासन सुधार	१४९६१	५७४२५	७२३८६
	२-७	विविध	१५९४४१		१५९४४१

आर्थिक वर्ष २०५२ - २०५३ को व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

मुख्य शीर्षक	अनुदान संख्या	शीर्षक	साधारण	विकास	जम्मा
३ राजस्व प्रशासन	३-१	मालपोत	१३२०७३		१३२०७३
	३-२	भन्सार	७१७२३		७१७२३
	३-३	विक्रीकर तथा अन्तशुल्क	२३३६६		२३३६६
	३-४	कर	३३५६८		३३५६८
	३-५	राजस्व न्यायाधिकरण	१९६२		१९६२
	३-६	राजस्व अनुसन्धान	८१७८		८१७८
	३-७	राजस्व प्रशासन तालिम	४१४६		४१४६
४ आर्थिक प्रशासन र योजना	४-१	योजना	४६५५	२४७९०	२९४४५
	४-२	तथ्यांक	२७९२३	२१८३२	४९७५५
	४-३	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	७६७२१		७६७२१
५ न्याय प्रशासन	५-१	अदालत	२०६१९९		२०६१९९
६ वैदेशिक सेवा	६-१	वैदेशिक सेवा	३३९१३४		३३९१३४
	६-२	विविध	७४१३२		७४१३२
७ रक्षा	७-१	रक्षा	२१९३९४०		२१९३९४०
	७-२	विविध	८०४४		८०४४

आर्थिक वर्ष २०५२- २०५३ को व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

मुख्य शीर्षक	अनुदान संख्या	शीर्षक	साधारण	विकास	जम्मा
८ सामाजिक सेवाहरु	८-१	शिक्षा	४६४१०५७	२४३९२१२	७०८०२६९
	८-२	स्वास्थ्य	९४०८३२	१५९४६८२	२५३५५१४
	८-३	खानेपानी	११३६८	१७००१७०	१७११५३८
	८-४	स्थानीय विकास	१३८२१	३८३४७९१	३८४८६१२
	८-५	अन्य सामाजिक सेवाहरु.	२१०८६५	५०८७१२	७१९५७७
९ आर्थिक सेवाहरु	९-१	कृषि	७१७१४	२६०६८८६	२६७८६००
	९-२	सिंचाइ	११८७१७	२९९७८८३	३११६६००
	९-३	भूमिसुधार	३५५०६	५०५००	८६००६
	९-४	नापी	४१४०९	२०५३०९	२४६७१८
	९-५	वन	५३२६३०	५४११६९	१०७३७९९
	९-६	उद्योग तथा खानी	१९५६४१	६०१८६५	७९७५०६
	९-७	सञ्चार	४१७४५२	११८९७३३	१६०७१८५
	९-८	यातायात	२४९२७४	४४९८९००	४७४८१७४
	९-९	विद्युत		४३५८१९७	४३५८१९७
	९-१०	अन्य आर्थिक सेवाहरु	४१७७९	१३११७३०	१३५३५०९
१० ऋण तथा लगानी	१०-१	ऋण र लगानी	२१५००		२१५००

आर्थिक वर्ष २०५२-२०५३ को व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

मुख्य शीर्षक	अनुदान संख्या	शीर्षक	साधारण	विकास	जम्मा
११ साँवा र व्याज भुक्तानी	११-१	साँवा भुक्तानी	३२७९५५०		३२७९५५०
	११-२	व्याज भुक्तानी	३९४६९४८		३९४६९४८
१२ विविध	१२-१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००००		५००००
	१२-२	सेवा निवृत्त सुविधा	७४१५००		७४१५००
	१२-३	अतिथि सत्कार	२०००		२०००
	१२-४	आकस्मिक सहायता, चन्दा र पुरस्कार	२००		२००
	१२-५	मुआब्जा	३५०००		३५०००
	१२-६	अन्य	६३८०५०		६३८०५०
	१२-७	भैपरी आउने	५९४४६६	२८२५००	८७६९६६
			२२८२१५१९	२८८२६२८६	५१६४७८०५

સાધારણ બજેટ

अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	(रु. हजारमा)		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	उप-शीर्षक नाम	
१-१ श्री ५ महाराजाधिराज तथा राजपरिवार ६४९६५	१	श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ	४८०० द्रष्टव्य :
	२	श्री ५ बडामहारानी तर्फ	१२०० श्री ५ महाराजाधिराज तर्फ
	३	श्री ५ युवराजाधिराज तर्फ	१२०० बाहुली दाखिला हुने डबल
	४	श्री ५ मुमा बडामहारानी तर्फ	२४०० असर्फी थान २५ र पतला
	५	श्री ५ का छोरा श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ	६०० असर्फी थान २५ को निमित्त
	६	श्री ५ का छोरी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३०० रु. २००००० (दुई लाख)
	७	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमार तर्फ	६०० उप-शीर्षक नम्बर १७ मा
	८	श्री ५ का भाइ बुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	१५० परेको छ ।
	९	श्री ५ का भाइ बुहारी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३००
	१०	श्री ५ का काकी श्री ५ अधिराजकुमारी तर्फ	३००
	११	श्री ५ का दिदी तथा बहिनी श्री ५ अधिराजकुमारी ३ तर्फ	९००
	१२	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरा श्री ५ शाहज्यादा तर्फ	३००
	१३	श्री ५ का भाइ श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी ४ तर्फ	६००
	१४	श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी तर्फ	१५०
	१५	श्री ५ का फुपू श्री ५ अधिराजकुमारी २ तर्फ	६००
	१६	श्री ५ का काका श्री ५ अधिराजकुमारका छोरी श्री ५ शाहज्यादी तर्फ	१५०
	प्रशासनिक खर्च		
	१७	प्रशासन कार्यको र सचिवालयहरूको मर्मत सुधारको निमित्त	४९६९५

नम्बर	अनुदान सख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालू खर्च							२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च						
			१ उपभोग खर्च													
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
१-२ राजपरिषद् ४८२९																
१	राजपरिषद्	३०१७	९००	४००	३६८				२७०	१७२	९	२२०	१८	३०	२५	५
२	राजपरिषद् सचिवालय	१८१२	११००	१५	१४				३३०	४३	५		१०९	४६	२९	९
१-३ संसद ७३११८																
१	प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा	५१०३६	१४६००	११५००	७५००			४००	२१००	३४०	१८२०	८३५३		१५६		६००
२	संसद सचिवालय	२२०८२	१००००	१३००	१००	४००			३६०	६००	३६५		१०९२	१५००	१५६५	६०
१-४ सर्वोच्च अदालत २३६१७																
१	सर्वोच्च अदालत	२३६१७	१०३००	१४००	२००	७५			४००	३००	३००	१३०	६८५	५००	१०२५	३०
१-५ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग ५५०५																
१	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	५५०५	३०००	८००	२०२				१४८	९०	३२		११४	६८	१८२	४६
१-६ महालेखा परीक्षकको विभाग २४८८३																
१	महालेखा परीक्षकको विभाग	२४८८३	१५०२७	३२७०	३०००				३५०	१९५	३८७	६०	५०१	४५०	४१०	३७५
१-७ लोक सेवा आयोग २३८०३																
१	लोक सेवा आयोग	१३७०७	५३००	८५०	२५०				२५०	१४८	८००	३४	३५०	२७३	१६४	१०
२	क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अचल कार्यालयहरु	१००९६	५०००	१३८३	४१४				२७९	२५८	८२	४५०	१५९	२३३	११४	७३
१-८ निर्वाचन आयोग ७९६३																
१	निर्वाचन आयोग	७९६३	५०००	१२५०	१०१				१६४	११२	५५	४००	४१०	८२	२३	२३
१-९ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय ५१६७																
१	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	५१६७	३०००	९२५	९२				१२३	८६	७५		१००	११०	७३	१००
१-१० न्याय परिषद् १२४९																
१	न्याय परिषद्	१२४९	७८०	७०	४६	५			१०	३४	२५	४३	३२	४६	१४	१३
२-१ मन्त्रिपरिषद् १८९६३																
१	मन्त्रिपरिषद्	१०३२३	४०५०		१६५६				४९२	३८७		६००	१३५			
२	मन्त्रिपरिषद् निजी सचिवालय	८६४०	७०५०	६००										९९०		

			चालू खर्च													
			१. उपभोग खर्च					२. कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च								
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाड
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
२-२ श्री ५ को सरकारको सचिवालय २२२८८१																
१	मन्त्रिपरिषद् सचिवालय		४५५९	२३३५	३४०	१०१				७७	१४		८२	२२८	७७	२७
२	प्रधान मन्त्रीको कार्यालय		८२१२	२२६५	२७५	११५	८०			१७२	४६	५०	५५	१३७	११४	९१
३	अर्थ मन्त्रालय		१७१३५	८५००	१८००	१८४	२०		५७४	८६०	२०५		५४६	१००१	४१०	१५००
४	आपूर्ति मन्त्रालय		३७१९	२२५०	२४३	६०			१२७	८६	२५		७१	९१	३६	४६
५	आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय		४८०५	३४००	३७	११०			१९५	१५०	४०		६५	११४	५५	४०
६	उद्योग मन्त्रालय		५०६४	३१३४	४००	६४			१४८	२०६	३०		५९	८२	४६	३६
७	कानून तथा न्याय मन्त्रालय		६३६२	३०००	३८०	४६			९८	१४६	२३		११८	८२	४६	१७३
८	कृषि मन्त्रालय		८५९२	५४००	७२०	४६५			२७५	२४०	११४		२६०	२५७	२००	२२८
९	गृह मन्त्रालय		२४३८८	८५००	११००	७००			५९०	२५०	४६०		४९६	४१०	४३७	४१०
१०	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय		१५००													
११	जलश्रोत मन्त्रालय		५००१	३३००	४००	११०			२७७	१८१	३२		२००	११८	७३	४६
१२	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय		६०५०	३०००	३६०	६९			३९	१२९	२५		२५	८२	३४	१३२
१३	पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय		२२८८	१४१०	१७५	३२			४१	१२९	५५		५५	६४	५५	४६
१४	परराष्ट्र मन्त्रालय		४४०३१	५४००	८००	१००००	५०		१२००	३०००	३५०		२५०	२००	८०	१००००
१५	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय		२७२२	१५५०	१८०	४६				१३०	२६		३६	५९	१८	४५
१६	महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय		१५००													
१७	युवा, खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालय		१५००													
१८	रक्षा मन्त्रालय		१६०७	११९५	१८०	२८				३०	९		१४	३८	२०	१४
१९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		६०८९	३३००	४२०	१५६				१६३	१००	१८०	१९१	१५०	४००	१००
२०	वाणिज्य मन्त्रालय		२८३३	१८००	३००	२८			७०	१२२	१५२		४१	६४	३४	२३
२१	शिक्षा मन्त्रालय		१५६७	५७५०	८००	४३७			२८३	२७१	९१		१३७	२९६	१००	११८
२२	श्रम मन्त्रालय		४०१७	२५६०	४२०	१७५				९३	१००		२३७	८२	५०	५५
२३	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय		१५००													
२४	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय		३९४९	२६००	२८०	३२			१६४	८६	२७		१८	६८	४६	२३
२५	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय		७२४२	४१००	६८२	१३३			४१	७७	१८७		४१	१८२	१०९	३९४
२६	स्थानीय विकास मन्त्रालय		१२७६४	१००००	१२००	२१२			१४८	२५८	९१		११४	१८२	४६	३६
२७	स्वास्थ्य मन्त्रालय		१३४१८	१०६००	१४००	१३८			२८७	१७२	२७३		८४	८६	५०	९१
२८	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय		१२४५७	१०००	११००	१८४			०	३४४	७३	१००	६३७	१८२	९१	६८
२-३ जिल्ला प्रशासन १०१६३१																
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरु		१३५७२	५३०००	१६५००	४५००	७००		१६४०	१७२०	१००	११००	१८२०	१८२०	७५१	८९१
२	सीमा प्रशासन कार्यालयहरु		३०७३	१३६०	११००	२१२			९	११	२७	२१०	१८	२७	२०	१७
३	इलाका प्रशासन कार्यालयहरु		४९८६	३०००	५००	१८४			१५०	२२	५०	६५०	४१	११०	५०	४१

(रु. हजारमा)

					३ अनुदान (घातु ट्रान्सफर)			४. उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च				६ पूँजी निर्माण				७ लगानी		८ अनुदान (सम्बिद्धी)	९ शेषरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.नं.	
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च	जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शेयर लगानी	ऋण लगानी	पूँजीगत अनुदान	शेषरी आउने		
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२		६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
																						२-२
४६	१७४	५		५७६								४४	३३	४००							१	
९१	४२०	१		९६०								४९	३७	२५४	३०००						२	
१८२	८६५	६८		४२०																	३	
२०	११४	१४		२१								१५								५००	४	
१५	१५०	११		४०								४९									५	
१४	१८२	७		६५६																	६	
४६	१३७	५		२२			२०००						६								७	
३२	२७४	२२		६०								३४	२०	१०							८	
७७	५६९	५		४०३५			६०००					४९		३००							९	
																				१५००	१०	
																					११	
२०	२०५	९		३०											२०००						१२	
१८	११४	५		१८									४	६०							१३	
२१	११८	५		१८																	१४	
१२५	३७५	१२		४४०								४९	१०५००	७००						५००	१५	
१८	९१	५		१८																५००	१६	
																				१५००	१७	
१८	४६	३		१२																	१८	
३०	१६४	५		३०								२००								५००	१९	
२३	८६	४		२९								१५	२	४०							२०	
३६	१३७	१४		४२			१०५५														२१	
२१	९१	५		६३											१२५						२२	
																				१५००	२३	
१६	९१	५		९०								४९	४	३५०							२४	
३६	१८२	४		८४									१०००								२५	
३९	१९६	९		३३										२००							२६	
१८	१६८	१८		३३																	२७	
११४	४५५	५		३०								७४									२८	
																						२-३
१८२	२७३०	४००		२३००			२००					४९०			२०००						१	
९	०	२३		२२																	२	
१९	९	४१		२७								१२	८०								३	

			चालू खर्च										२. कार्यालय महालन र सेवा खर्च				
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च-र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	१. उपभोग खर्च						धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार									
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
२-४ प्रहरी १९३५२८०																	
१	प्रहरी प्रधान कार्यालय	३०८०३६	४७७००	९६००	६३००	११५०००	२६१४९		१०५०	२२००	१८००	१०	३२००	१५८०	२३००	१३८०	
२	वीरेन्द्र प्रहरी अस्पताल	३८५९५	७४२०	१२००	६६०	५५	३४८३		८००	१२५	१३०		४००	२१०	१२००	१३०	
३	प्रहरी पहारा गण	२५१७९	१२५७९	३०६५	७०	९७	८४१६		७०	२५	१०		२५०	५५	१३०	५५	
४	राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	४६८७५	१८७८५	५९८५	८००	१४३	१२२००		४००	२००	५०		४५००	२०८०	२४००	२०००	
५	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरु	४३८५१६	१९४१५५	५२९००	९९००	१४६२	१२४५५१		२६००	३०००	१८५०	४१३	४५००	२०८०	२४००	२०००	
६	जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु	१०७६९६८	४९१७३४	१५०४००	२६५००	३६६०	३३००६६		४४००	६०००	२५००	३०५०	८९००	५७००	७५००	४५००	
७	प्रहरी किताबखाना	११११	८००	१३०	२०					१३	४		१०	३०	१६	३६	
२-५ कारागार १७०२०																	
१	कारागार व्यवस्थापन विभाग	२९९२०	७१०	१००	५५	३५००	२५०००		४०	२५	३६	२१६	१८	५०	४६	४०	
२	कारागार कार्यालयहरु	६७१००	१६३३०	४५८५	१०१२	३६००	२५५००		११००	१२९	२५०	२९५	४०००	२७३	४५५	२०९	
२-६ प्रशासन सुधार १४९६१																	
१	प्रशासन सुधार अनुगमन समिति	१६१	५०	४१						७	२		५	१६	४	३	
२	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१४८००															
२-७ विविध १४९४४१																	
१	राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग	५९३२७	२८५००	१०५००	६९०	५५	१३६००		३००	८००	१७५	३२५	२३७	४९१	२७३	६४	
२	अतिरिक्त समूह	३३३३	३०००	३१०	२३												
३	निजामती किताबखाना	३८५८	२७५५	३५६	३४				५३	३०	१३७		४१	११४	१८	१८२	
४	केन्द्रीय सेवा विभाग	६४२१९	११५००	२३५०	२९	४०			४९२०	२५८०	४०		१८२०	९१	२२८	१८	
५	समरजग कम्पनी कार्यालय	२४७८	१७५६	४३१		१५०			१२	७	६		१४	१४	७	५	
६	विशेष प्रहरी विभाग	८७८५	५०००	११००	५०६	१०	७४५				८६	५०		१३७	१०९	८२	
७	अध्यागमन विभाग	४९९८	१८५०	४००	१०६	७००			१६०	६९	३१३		१८२	२०९	८२	६८३	
८	अध्यागमन कार्यालयहरु	६०५८	३२००	७६०	७४				५०	४७	३०५	१५०	९१	१८२	९१	१५९	
९	जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालयहरु	६३८५	२९५०	६००	९	२००	१५००		२५०	३४	१४		४००	१४	६८	६	
३-१ मालपोत १३२०७३																	
१	मालपोत विभाग	५२९२	२६००	३००	१८४				३०	४३	१०२		२९	१२७	६८	१६८४	
२	माल तथा मालपोत कार्यालयहरु	१२६७८१	७००००	२३५००	८२८०	१०	१५०		८२०	८६०	७००	३७५०	१११५	१३००	५४६	४६५०	
३-२ भन्सार ७१७२३																	
१	भन्सार विभाग	९६१५	३८००	६००	२३०	२७२५			१५८	२३७	१५०		१९८	१३७	१००	९९२	
२	भन्सार कार्यालयहरु (गन्ती टोली समेत)	६२१०८	४१०००	११५००	१४७२				२०५०	११००	५४६	५५०	९१०	४५५	२७३	१००१	

नम्बर	अनुदान सख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालू खर्च						२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च								
			१ उपभोग खर्च						धारा तथा धिवजुली महमुल	टेलिफोन महमुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाड	
			तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खायान्न तथा आहार	ओषाध उपचार									
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
३-३ विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क २३३६६																	
१	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभाग	४१३८	२२००	२५५	१४७				११०	१५१	२००		१००	९१	७३	४५५	
२	विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क कार्यालयहरु	१९२२८	१३२६०	२२२६	७००				४१०	२८०	१८२	११००	३४१	१९६	८२	१३७	
३-४ कर ३३५६८																	
१	कर विभाग	४६९४	३०००	४००	१८५				१००	११२	३४६		७९	९९	४०	१८२	
२	कर कार्यालयहरु	२८८७४	१९०००	३५००	७८२				७५०	५१६	३८७	११००	६३७	६३७	२२८	५४६	
३-५ राजस्व न्यायाधिकरण १९६२																	
१	राजस्व न्यायाधिकरण	१९६२	८७५	१५०	५५				२५	३४	१४	५००	३२	४६	३६	३२	
३-६ राजस्व अनुसन्धान ८१७८																	
१	राजस्व अनुसन्धान विभाग	५५६२	१९००	७००	३२२	९००	४००		१२३	१२९	९१		२२८	९१	९१	७३	
२	राजस्व अनुसन्धान एकाड कार्यालयहरु	२६१६	११५०	३१०	१२९		२३५		५३	६५	४१	२१५	१०९	४१	५०	३२	
३-७ राजस्व प्रशासन तालिम ४१४६																	
१	राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र	४१४६	१६००	३५०	१८४				१००	५२	५४६		२२८	७३	३६४	१३७	
४-१ योजना ४६५५																	
१	राष्ट्रिय विकास परिषद्	१८०															
२	क्षेत्रीय योजना कार्यालयहरु	४४७५	२४७०	८००	२३०				१३०	१००	२७	४००	९१	५५	४६	२७	
४-२ तथ्यांक २७९२३																	
१	केन्द्रीय तथ्यांक विभाग	७८२७	४८००	५३५	४६				९०	७०	१४		२१४६	१६	९	९	
२	जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु	२००९६	११५००	३७००	१६७०				२२०	१५०	२७३	१६००	२०५	१८२	१९८	९०	
४-३ महालेखा नियन्त्रक कार्यालय ७६७२१																	
१	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय	१२५४७	९३००	१४५०	२५८				१६५	३००	९१		२७३	२५३	५५	१४६	
२	कौशी तोपाखाना कार्यालय	४४९०	१६००	३१०	२३				६९	२२	११		१९	३५	१४	४१	
३	कमारीचोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय	११४०	८३०	१८३	१८				१२	५	१५		१८	२३	१०	९	
४	क्षेत्रीय कोष सयोजक कार्यालयहरु	६९८२	४४७०	७७५	३६८				७४	११२	८२	३६०	१६४	१००	६८	१४५	
५	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु	५१४६२	२९५००	९५००	२५७६				६५६	१४६	६८३	३६००	२५०	१०४७	३५५	१०७५	
४-१ अदालत २०६१९९																	
१	पुनरावेदन अदालतहरु	४९१३४	२७३७५	४६२०	१०१२				९०२	१०२८	४१०	२३२५	९१०	११००	७२८	५५०	
२	पुनरावेदन अदालत मुकामहरु	१७५९	९००	३५०	१३८				३१	२१	२९		४१	१००	६८	३६	
३	जिल्ला अदालतहरु	१२२१७१	६९२००	२१३००	४४१६				१७००	१५४८	८१९	२३००	१०९२	१८००	८१९	१२७४	

(रु. हजारमा)

				३ अनुदान (चानु ट्रान्सफर)			४. उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च					७ लगानी		८ अनुदान (सफिटी)	९ भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.नं.			
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	१ पूँजी ट्रान्सफर खर्च	२ पूँजी निर्माण	३ पूँजी निर्माण	४ पूँजी निर्माण	५ पूँजी निर्माण	६ पूँजी निर्माण	७ पूँजी निर्माण	८ पूँजी निर्माण		९ पूँजी निर्माण		
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१	
																			३-३	
१५	८६	५		२५०																१
३३	२५०	१३		१८																२
																			३-४	
३०	९०	५		२६																१
६६	४५५	३०		२४०																२
																			३-५	
२३	४६	७		१२							२५		५०							१
																			३-६	
१८	२९८	१८		१८०																१
८	१३२	१६		३०																२
																			३-७	
६८	१८२	७		२१०							२५		२०							१
																			४-१	
				१८०																१
१८	५५	५		९							१२									२
																			४-२	
३	२७	१		४५			१६													१
६०	४१	४१		३३			१०			४२		८१								२
																			४-३	
३६	१८२	१८		२०																१
३	१४१	२		१९५०									२५०							२
३	८	१		२									३							३
१४	११८	७		१५									१००							४
१२१	१८२	११८		९०							४९	६	१००							५
																			४-१	
४५०	१८२०	११०		१३२							२००	४०००		१४६२						१
१८		१४		१०								३								२
२७३	३००	२०५		२२५					१३००		५००	३०००	१००	१००००						३

			चालू खर्च													
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप-शीर्षक जम्मा	तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	परासाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओषाधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाई
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
४	पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरु	८४६८	५१००	११००	२७५				१३१	११२	९१	३००	८२	२००	१७३	१११
५	जिल्ला सरकारी वकिलको कार्यालयहरु	२१०८३	१२०००	४०००	१२४२				४५०	३४४	१९६	४००	१२७	६८३	३१९	३००
६	नेपाल कानून सुधार आयोग	१४२४	१०००	१२६	१४				२६	२२	५		१४	२५	५	१४
७	न्याय सेवा तालिम केन्द्र	१२९५	५५०	११५	१०१				१६	२१	७	२२५	१४	५५	९	१८
८	प्रशासकीय अदालत	८६५	४२५	८५	११	५				१३	७		४६	१५	१०	८
६-१ वैदेशिक सेवा ३३९१३४																
१	शाही नेपाली राजदूतावासहरु	२६८१८२	४९७००	८२६००	१००००	५५०			१२५००	११८००	१००००	६२८५७	७५००	२०००	३१८५	१४००
२	शाही नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरु	७०९५२	१०५००	२४२००	१८००	१३०			१७००	३३००	५५००	१८८५८	८००	६००	४५५	२३०
६-२ विविध ७४१३२																
१	शिष्टाचार महापासको विभाग	२४१	१३०	३०		७							११	५	७	३
२	अतिथि मन्त्रालय विभाग	३८९१	१९००	५१५	९	४०			१३०	४३	९		५०१	३६	११८	११
३	चन्दा विविध	७००००														
७-१ रक्षा २१९३९४०																
१	शाही नेपाली जर्गी अड्डा	१९३५९३०	८०७०५५	२९५०००	३६८००	१०३०००	४५००००		१७०००	७५००	४६६८	२७	२००००	८१००	२००००	२६००
२	शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा (मि.भि.आइ.पि. फ्लाइट समेत)	१८९२०३	१२०२७	९६००	६५००	११०			३००	६००	४३०००	२७	२००००	८१००	२००००	१५८
३	वीरगन्ज अस्पताल (छाउनी)	६०६५०	२११००	४५००	२००	२००			३२००	१८५	१३०		२०००	१६०	१४८	१५८
४	शाही नेपाली सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज	८१५७	२६३८	५००	१८०				४००	२०	२५		२०	१७५	१५०	२००
७-२ विविध ८०४४																
१	रक्षा लेखा नियन्त्रकको कार्यालय	२९०५	२१५३	३७४	६४				७०	२०	२०		२०	५०	२७	३५
२	राष्ट्रिय सेवा डल	५१३९	१४००	३८०	२७६	१३००	११००		८	१०	१४३		२०	५०	२७	३८
८-१ शिक्षा ४६४१०५७																
१	क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु	११२९८	६८००	१५९०	२९४				१३१	१३८	५९	२७५	९१	१६८	५०	२७३
२	जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु	९५३४९	६८१२६	१८०००	३०३६		२५०		४८४	९५९	३३२	२२००	३०९	४०१	२०५	२७३
३	परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय	३५८८३	१७५०	६००	६४४				९०	८६०	३८२२		३०९	४०१	२०५	२७३
४	विभिन्न मा.वि.तथा नि.मा.वि.	११०५३५१											२७३	३८७	२२८	१३६५०
५	प्राथमिक शिक्षा	२४७५५४०														
६	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र	५०५५	३१५२	३९०	५५				७०	२६	३६		६४	३८	५०	६८
७	शारीरिक शिक्षा तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	३४४३			७५											
८	दूर शिक्षा केन्द्र	६२२६	१३७१	९८२	११५											
९	छात्रवृत्ति	१४७००							२१	५६	१२९४			४	५	
१०	विविध विद्यालय अनुदान आयोग	७०६१५२											१५९	१००	२००	१२२१
११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	५००००														
१२	उच्च माध्यमिक शिक्षा	८५००														

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप-शीर्षक जम्मा	चालू खर्च									२. कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च				
			१. उपभोग खर्च						धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन टुकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरू	छपाइ
			तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार								
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
१३	समाज कल्याण	१०९६०														
१४	विशेष शिक्षा परिषद	१२१००														
१५	प्रतिभा पुरस्कार	५००														
८-२ स्वास्थ्य १४०८३२																
१	अस्पतालहरू	१७१०५	६०४२७	२२९५९	४८८	७४	६४००		१८०४	२८२	६३७		१८२	१६४	७७२	३१३
२	राष्ट्रिय अयरोग केन्द्र	४०११	२८५६	४७९	२८	८					७		३२	२७	२७	९
३	परिपक्व श्री ५ इन्टर राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूति गृह	१४०००														
४	स्वास्थ्य केन्द्रहरू र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरू	४११०७	२२९२०	१०००७	४६०	८०	६००		३१२	२२९	७८	३८००	६९	३६४	९१०	३४६
५	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू	४८७८	२४३३	४४६	३२	३०	४६५		२८७	४३	४१		२७	३४	९१	४१
६	पशुपति शोमियो चिकित्सालय	१०८७	६००	११०	५	५	१२५		४१	४	५		१५	५	९	६
७	आयुर्वेद औषधालयहरू	२८१३१	१९६००	४६००	४१४	६०			२२६	११६	९६	८३०	७३	१०९	९३	१४५
८	युनानी औषधालय	१४३	८३	१३					१	३			२	२	२	३
९	राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	४१९१	२७५०	३६५	३२	२०	२५		३७७	१७	१८		४६	१०९	१४१	२३
१०	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीहरू	२८९७३	२४२४००	४१९४२	१०९०				३६९	२९७	१००	१०००	१४६	३१५	६८	१०७
११	स्वास्थ्य उप चौकीहरू	२६४५८७	१५७०००	८६६४९	११०३				८५१	२०६	२१८			६३७०	९१००	
१२	निहदरवार वैद्यशाला	४३९७	१५००	१५०	९	१०			१६	२२	६८		१८२	१८	२७३	११८
१३	आयुर्वेद विभाग	५७५	१०००	१७५	२३				३३	३०	४०१	२०५	१८	१८	२३	१८
१४	वीर अस्पताल	२८६००														
१५	पाटन अस्पताल	१३००														
१६	कान्ती बाल अस्पताल	७५००														
१७	औषधि व्यवस्था विभाग	२३१८	१६८०	२०८	५				२९	२२	३	२८४	६	१४	९	५
१८	क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरू	४८५०५	११०१६	६०००	८७				१३५	५७	४०	३०९	२५	४६	४६	४०
१९	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल	७५००														
२०	अञ्चल अस्पतालहरू	४९०००														
२१	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण केन्द्र	८६७	४८४	१४४	१८				८	२२	५	१०		१४	१८	५
२२	स्वास्थ्य सेवा विभाग	९७६२	८१६५	१३१०	६०				१२	५२	१८		२३	३६	१४	२३
२३	राष्ट्रिय स्वास्थ्य सूचना केन्द्र	१७०५	१४२०	१८८	१८				२३	१३	९		६	५	२	४
२४	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उप क्षेत्रीय तालिम केन्द्रहरू समेत)	६८००	३८००	११००	११०				६३६	२२४	१३७	१८०	७७	२१८	१२३	४६
२५	स्वास्थ्य संस्था अनुदान	८०००														
८-३ खानेपानी ११३६८																
१	खानेपानी तथा ढल निकास विभाग	४८६४	३७००	४००	१२४				१२३	१२९	५०		१३७	४६	१८	१८
२	क्षेत्रीय खानेपानी निर्देशनालयहरू	६४०४	३२००	८९५	३३१		२०		३००	२००	१७०	५००	२५०	१७३	१२५	१०

[illegible]

(रु. हजारमा)

					३ अनुदान (चान् ट्रान्सफर)			४. उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च		५ पूँजी निर्माण						७ लगानी		८. अनुदान (सिखिदी)	९ भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.न.
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		जग्गा खरीद	भवन खरीद	फनिचर	सवारी साधन	मोशिनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शय्यर लगानी	ऋण लगानी	पूँजीगत अनुदान	भेपरी आउने		
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
																					८-४
९	८६	५		९																१	
१०		९																		२	
४	२७	२		५४																३	
																					८-५
९	८२	५		९							१०	५	२५							१	
९	११८	३		७							२५	८०	५०	१००						२	
११	१००	१४		१६								३								३	
१०	६४	६८		७५									४००							४	
११	१३७	११		२२																५	
							९८९०													६	
६	५५	४६		१५			२०				१२		१०००							७	
३६४	५५	३		१४१			३५२०					१३१८	५००							८	
						८१००												६००		९	
							२५००													१०	
१५५	४४	५		७८			५०				१५		५४५	२५००						११	
३२		१४		६९																१२	
																		२२०००		१३	
५	५९	१		९			१२३				१०									१४	
२	१५	२		३																१५	
२७	२१	१		७							५									१६	
९	२३	१०		३							५									१७	
२	२१	२		२																१८	
५	८	५		२																१९	
४		४		५							४									२०	
१०९	२१	५		१५											१८९					२१	
२		२		८००																२२	
६	१८	६		६																२३	
							११५०											५३०		२४	

			चालू खर्च														
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च								
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप-शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	प्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाई	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
२५	केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला	१४१९	९८८	११०	१७	५			४५	१३	६		३४	१५	१२७	१०	
२६	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान	१४५००															
२७	नेपाल ललितकला संस्था (नाफा)	२६०															
२८	नेपाल आर्ट कार्जन्सल	२१०															
२९	विश्व हिन्दू संघ	२१०															
३०	अन्य संघ संस्था	२१५०															
३१	सांस्कृतिक सम्यान	३२००															
३२	सानोठिमी प्राविधिक शिक्षालय	३००															
३३	नेपाल स्काउट	४५००															
३४	समाज कल्याण परिषद्	१००००															
(अन्य)																	
७९३१																	
३५	समाज कल्याण केन्द्रहरु	५१३१	१४००	४००	१८	२२५	१७५०		८६	३४	२७	९०	३२	१६	६४	९	
३६	नेपाल कृष्टगण निवारण संघ	२८००															
९-१ कृषि																	
७१७५४																	
१	कृषि विकास विभाग	११६६४	७२००	१०५०	७५४				२५०	२६१	१९६		२४५	२२८	१२७	२२८	
२	सहकारी विभाग	२७५१	९२०	१२०	३२२				३५	३३	४१०	२६३	४०	९१	४३	१६१	
३	जिल्ला सहकारी कार्यालयहरु	३८४९३	२४०००	४५००	४०००				३३०	३४०	३००	१५५०	७००	५६०	२४०	४६१	
४	क्षेत्रीय कृषि विकास निर्देशनालयहरु	७८०५	३७५४	९३०	६४४				२३०	१९४	११५	१८२	२९६	१६०	१८२	१५१	
५	कृषास विकास समिति	१०००															
६	त्रिधा तथा कृषि विकास बोर्ड	६०००															
७	दुग्ध विकास बोर्ड	१५००															
८	राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड	२५००															
९-२ सिंचाइ																	
११८७७																	
१	सिंचाइ विभाग	११५५१	९५००	१०२०	१३८				७४	१९४	६८		७३	४६	४६	४५	
२	क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु	१३८३०	८१००	१५००	५५२				२६०	२२५	१०९	४००	३६४	१८२	१५९	१५९	
३	जिल्ला सिंचाइ कार्यालयहरु	९३३३६	५७०००	१५०००	४१४०		२८०		१८००	९००	५९२	२०००	१२२९	१००१	११६९	३६१	
९-३ भूमिसुधार																	
३५५०६																	
१	भूमिसुधार विभाग	२९४८	१७००	२६०	११०				५५	५२	४१	२६४	६४	७३	५५	५५	
२	भूमिसुधार शाखाहरु	३२५५८	२०८९४	३४००	२५००		२०		४४२	५००	५०९	१५२२	६००	४५०	२४०	४९०	

(रु. हजारमा)

३ अनुदान (चानु ट्रान्सफर)								४. उत्पादन खर्च	पूजीगत खर्च										९. भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.नं.
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५. पूजी ट्रान्सफर खर्च	जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	६. पूजी निर्माण	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूजीगत सुधार	७. लगानी	८. अनुदान (सिबिडी)	१०. भेपरी आउने
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१	
	६	२१	६	४							२			१०						२५
						१०७००												३८००		२६
							२६०													२७
							२१०													२८
							२१०													२९
							१५०											२०००		३०
						३२००														३१
						३००														३२
						४५००														३३
						१७०००														३४
४		५०१		३			२२०									२५२				३५
						२८००														३६
४०	३००	४६		४०												७००				१
५	७०	४		३०										२००						२
९१	२६०	१४०		१५७							७५	३५	५०	४५०	२५०					३
२७	२७३	२७		६०			६००				१२									४
						१०००														५
						६०००														६
						१५००														७
						२५००														८
९	२५०	१४		९			७५													१-२
१८	१८२	२३		२२												१५७५				१
१४६	७७४	४४०		१६२								७				६३००				२
१०	५५	६		१२							२५	३०	१००							३
५५	४६०	७०		१००							४९	७	१५०							१-३

			चालु खर्च														
			१ उपभोग खर्च							२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च							
नम्बर	अनुदान सख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
१-४ नापी ४१४०९																	
१	नापी विभाग	३१९९	२०१५	२९४	१४७				९०	७०	४८			१३२	८२	३६	४६
२	नापी शाखाहरु	३८२१०	२२४७४	५७००	१२७२				४१०	३३०	१३२	१८५०	२५९	३३०	४५५	४९१	
१-५ वन ५३२६३०																	
१	वन विभाग	१११२३	६७००	११०३	१२०	३०	३०			८०	१०८	७५		७७	१००	३०	३०
२	वनस्पति विभाग	२५९०	१८५७	२९२	१००					५०	५०		४६	५०	३०	३०	
३	भू-संरक्षण विभाग	४९११	३७२३	४००	१३८				६६	६०	५५		१८२	७३	४६	४६	
४	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	९२१३	१६२०	२२५	२०७	५५००		४०	१११	९५	९१		९१	१००	७७	९१	
५	प्राकृतिक सम्पदा विकास महाशाखा	९७०६	३०००	३५२	११०	३६	२२०		४९२	७७	४४		४५५	६८	६३७	९१	
६	क्षेत्रीय वन कार्यालयहरु	६६९४	३४०५	७४४	५३८				२७०	१८९	१५५	१०३	३८७	२१०	१७८	७७	
७	हात्तीसारहरु	१६५२५	५७३४	१४५८	५१	२५०	७५००		७८	२६	१८		९६	१८	४५५	१८	
८	सदर चिडियाखाना विकास समिति	६४२०															
९	शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष (सुरक्षा टोली समेत)	३३७७५	१६०००	५०४०	२३०	८५०	९०००		१००	५६	६८		१५९	५०	११४	३०	
१०	राष्ट्रिय निकुञ्ज (सुरक्षा टोली)	२०६३२२	७७०००	३६०००	४७८४	१३५००	६००००		३२८	३४४	५०१		९१०	१८२	३६४	२५०	
११	जिल्ला वन कार्यालयहरु (संशस्त्र वन सुरक्षा समेत)	२२२०७१	१४६५१८	४५३३६	३१२१	४१००	१४५००		६९५	४०१	६७५	२०६७	७७९	७८१	३८६	५०१	
१२	शाही शिकारी अहडा	३२८०	२६००	६००	४०		१५						५	५			
१-६ उद्योग तथा खानी १९५६४१																	
१	उद्योग विभाग	३८८४	२४१८	४६६	९२				४५	४७	२७		४१	५५	३२	४६	
२	खानी तथा भू-गर्भ विभाग	३३०४	२३२६	३६०	५५				१८०	६९	४१		९१	३६	२३	३२	
३	योजना सञ्चालन तथा सामान्य सेवा (खानी तथा भू-गर्भ विभाग)	११५४७	१००००	९००	४६	७५			६६		४६		३६	४६	१८२	४६	
४	घरेलु तथा साना उद्योग विभाग	३०१२	२१४०	२९१	५९				११३	४१	२९		१४६	४१	३४	३६	
५	नेपाल गुणस्तर तथा नाप तौल विभाग	४१७२	३४००	३४०	५१	१०			४५	४३	१४		७३	३२	३६	३२	
६	नेपाल गुणस्तर तथा नाप तौल कार्यालयहरु	६७७४	३७२५	६००	४६०	३१			५७	६०	५५	३७५	९१	८२	१४६	५५	
७	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	१४०७	८५०	१००	२८				४१	१७	१८		६४	४६	६८	५५	
८	केन्द्रीय कारागार कारखाना	८९०	५८०	१३०	१४				४८	७	५		५०	८	९	७	
९	सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशनालय	१४८२७५		२००	३६८	२३१	३०		२४६०	१७२	३०९४		२१८४	१५४	९१००	७७	
१०	श्रम विभाग	२४२२	११०३	२२७	१५०				१५	५०	६०	३७८	६५	५०	७७	६०	
११	श्रम कार्यालयहरु	६६०५	२९२३	७४७	२४५				१२०	१२०	८९	६३८	६५	१५५	२२५	१५०	
१२	रोजगार सूचना केन्द्रहरु	१२५७		१५५					६३	४५	४५	११८	१५५	२१५	२००	१५५	
१३	श्रम अदालत	२०९२	३५०	७५	२५				१०	१०	५	२००	५	१०	२०	१५	
१-७ सञ्चार ४१७४५२																	
१	हलाक सेवा विभाग	२४२७८	२८५०	४००	३२२				१४४	१२९	२००२०		४६	८९	५५	१३७	
२	जिल्ला हलाक कार्यालयहरु	१०१४५५	७८०००	२००००	७३६				४१०	२१५	२७३	२००	३६४	३८२	३८२	२००	
३	इलाका हलाक कार्यालयहरु	१८२३३३	१३००००	४८६००	२०२				२४६	८६	१३७	१९००	९१	४७८	१८२	१३७	

[illegible]

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप-शीर्षक जम्मा	चालू खर्च								२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च					
			१ उपभोग खर्च						धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरू	छपाइ
			तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओषधि उपचार								
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
४	अतिरिक्त हलाकहरू	५२०९३	५००००											११८३		
५	हलाक जिन्सी खाना	१४५९५			१४	८६००			३३	४	६४		५०	२७	४०९५	१२०१
६	हलाक प्रशिक्षण केन्द्र	१३२१	३६०	७८	३५९				३७	१७	४६		२३	३३	४६	९१
७	केन्द्रीय धनादेश कार्यालय	७६९	४९०	९०	१८				२९	१७	६		१८	२७	२३	२८
८	फिलाटेलिक ब्यूरो	४६७	२३०	४०	८					७	५		६	१४	१३७	३
९	केन्द्रीय टिकट भण्डार	१०७०५	५००	९५	९				१६	९	२		१०	१५	२२	११
१०	क्षेत्रीय हलाक निर्देशनालयहरू	२४४८१	१६०००	३०००	२३०				२४६	२२४	३५०४	३५०	१३७	२००	११४	११४
११	हलाक सेवा सुदृढीकरण	४९५५								१२९			४५५	२३	१०९	१६४
९-८ यातायात २४९२७४ (निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय) १७३९३६																
१	सडक विभाग	१६२५०	१३०००	१५००	१०१				३२८	१७२	४४		१८२	१०५	७७	९१
२	सडक क्षेत्रीय कार्यालयहरू	७२१४	५३९२	९००	२०७				९०	३०	५५	६०	९१	८७	५५	६६
३	हेभी इन्क्विपमेन्ट डिभिजनहरू (यान्त्रिक कार्यालयहरू समेत)	४९८८५	३५४६६	६९९७	१६६	१७५			४९२	१२९	९१		५९१५	११४	९१	५९
४	डिभिजन सडक कार्यालयहरू	४२४३४	३९९००	७९००	७८२				३२८	११६	१००	३६०	२२८	१४१	१००	१०९
५	सडक मर्मत	३८५८४											३८५८४			
६	प्रयोगशाला	१४०१	५००	७५	६९	४०			८२	१५	११		१०५	३६	७७	५०
७	मेकानिकल तालिम	१५८८	९४०	१००	११०	३५			६२	२६	९		१०९	५९	२९	१५
८	यातायात व्यवस्था विभाग	३२७७	१५२५	१६५	६४	१५			२५	३४	१२७	२९०	२७	६६	२७	५४६
९	अञ्चल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू	११७८७	७५२५	१४५०	१६६				१५६	८६	५९	१४२५	३६	१२७	७३	३६
१०	राजमार्ग सुधार दस्तुर कोष उद्गती कार्यालयहरू	१५१६	५२५	४४०	२३	४	१२०		१६		५	६०	११	१८	१८	२२८
(पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय) ७५३३८																
११	हवाई विभाग	६५७७	४९००	५५०	२७६				१८०	१७२	६४		१००	९१	६८	६४
१२	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल कार्यालय	२९२५५	१५०३९	१२००	१३८	१५७३			११४८	८६	८१९०	९४०	२९१	१३७	१२७	५५
१३	हवाई कार्यालयहरू	१५३१४	११०००	१३००	३५९	८०			५८६	१८५	६४	४५	७७४	११८		११८
१४	स्टल विमान सेवाहरू	८००४	४४००	१७००	२८५	२५			२४६	२१५	७७	६०	४००	९१	१५०	५९
१५	विमानस्थल मर्मत	५८७७			१८४						५५		४५५०	५	५९	
१६	एयर ट्रान्सपोर्ट सर्पोट केन्द्र	१०३११	१२००	१५०	१८				८२	२६	८४९३		९६		५५	६८
९-१० अन्य आर्थिक सेवाहरू ४१७७९ (वाणिज्य मन्त्रालय) १३२७९																
१	वाणिज्य विभाग	२६८४	१७००	२२५	२८				५७	४७	८२	३००	४६	५९	२३	५०
२	वाणिज्य कार्यालयहरू	१९०६	११३०	२००	६९				५७	२६	१४	२७५	२३	२७	२७	२७
३	व्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र	८६८९	३३००	४६०	२८	४०		२१५	७४	१६३	१९१	६३०	९१	५९	६८	३६

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालू खर्च														
			१ उपभोग खर्च							२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरू	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
(पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय)																	
१०९४८																	
४	पर्यटन विभाग	२९२३	२२००	३०८	४१				३९	६५	२३		४६	२३	१४	९	
५	होटल व्यवस्थापन तथा पर्यटन तालिम केन्द्र	६१४१	३०००	४६०	३४५	१२५			४१०	५२	४००		२२८	१०९	६३७	३६	
६	पर्यटन कार्यालयहरू	९११	५८०	१२५	३७				२५	१७	१६	३६	११	१८	१४	९	
७	पर्यटन सूचना केन्द्रहरू	९७३	५२०	८२	७५				२५	२२	१५	१५६	१५	२२	१८	११	
(जलस्रोत मन्त्रालय)																	
१७५५२																	
८	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	६८०६	५७५०	६३५	७०				७४	४३	२७		१००	२०	१४	१८	
९	विद्युत विकास केन्द्र	९४८०	५५००	६००	५५२				९०	११२	११४	११००	३८७	१२३	९१	१०९	
१०	विद्युत महसुल निर्धारण आयोग	१२६६	४४५	११५	३०				३०	२१	९१	१८०	४६	२३	२३	९	

(रु. हजारमा)

					३ अनुदान (पालु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च										९ श्रेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.नं.
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	ओपोध खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च	भवन	फर्निचर	सवारी साधन	मेशिनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सावजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शयर लगानी	ऋण लगानी	८ अनुदान (सिफ्टी) पूँजीगत अनुदान	९ श्रेपरी आउने	
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१	
९	५५	२		६			७५					२						६		४
१४	११४			६६							३९	६								५
५	८	३		२							५									६
५	५			२																७
५	३५	५		७								३								८
२३	२२०	१३७		३१८								४								९
१४	५५			९							२५		१५०							१०

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	उप-शीर्षक		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	नाम	
१०-१ ऋण र लगानी २१५००		लगानी	
	१	एशियाली विकास बैक	५५००
	२	विश्व बैक	१६०००
११-१ साँवा भुक्तानी ३२७९५५०			
	१	राष्ट्रिय वचत पत्र	१५००००
	२	विकास ऋण	४५००००
	३	१ वर्ष विशेष ऋण २०५१	११६७५०
	४	सि.वि. पास २०५१ (घ)	१८६९००
	५	अमेरिकी ऋण	१३००
	६	जापानी ऋण	५०००००
	७	एशियाली विकास बैक	७६००००
	८	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	५०००००
	९	ओपेक ऋण	१६००००
	१०	कुवेती ऋण	१२००००
	११	फ्रान्सेली ऋण	१३५०००
	१२	युरोपीय आर्थिक समुदाय	५६००
	१३	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	७००००
	१४	साउदी कोष	१०००००
	१५	रुसी ऋण	२००००
	१६	यु.एन.सि.डि.एफ.	४०००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	उप-शीर्षक		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	नाम	
११-२ व्याज भुक्तानी ३९४६९४८			
	१	विकास ऋण	३२००००
	२	राष्ट्रिय वचत पत्र	६८७८००
	३	२५ वर्षीय ऋण	४१२६
	४	राष्ट्रिय ऋण कमिशन	७००००
	५	सि.वि. पास	२१६७८२
	६	विशेष ऋण पत्र	२८१०६८
	७	ने.ओ.वि.नि. (सार्क ऋण)	२२८४
	८	ट्रेजरी बिल	४८०५००
	९	प्रमिसरी नोट	३०१४००
	१०	विशेष विकास ऋण पत्र	५०२८८
	११	अमेरिकी ऋण	५००
	१२	जापानी ऋण	३२००००
	१३	कुवेती ऋण	४००००
	१४	एशियाली विकास बैक	४९००००
	१५	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था	४५००००
	१६	ओपेक ऋण	२००००
	१७	युरोपीय आर्थिक समुदाय	४५००
	१८	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष	५६२००
	१९	फ्रान्सेली ऋण	१२००००
	२०	साउदी कोष	१५०००
	२१	थप व्यवस्था	१००००
	२२	रुसी ऋण	२०००
	२३	नर्विक विकास कोष	४५००

अनुदान संख्या शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	उप-शीर्षक		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	नाम	
१२-१ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च ५००००			
	१	विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च	३२५००
	२	प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च	१७५००
१२-२ सेवा निवृत्त सुविधा ७४१५००			
	१	निवृत्तिभरण	६५००००
	२	भत्ता	४०००
	३	उपदान	५००००
	४	संचित विदा	३७५००
१२-३ अतिथि सत्कार २०००			
	१	अतिथि सत्कार	२०००
१२-४ आकस्मिक सहायता, चन्दा र पुरस्कार २००			
	१	आकस्मिक सहायता	१००
	२	चन्दा र पुरस्कार	१००
१२-५ मुआव्जा ३५०००			
	१	मुआव्जा	१००००
	२	राजनैतिक पीडित क्षतिपूर्ति	२५०००

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	उप-शीर्षक		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	नाम	
१२-६ अन्य ६३८०५०		फिर्ता रकम	
	१	भन्सार फिर्ता	२५०००
	२	कर फिर्ता	१५०००
	३	विक्रीकर तथा अन्तशुल्क फिर्ता	२१०००
	४	दण्ड जरिवाना फिर्ता	२०००
	५	अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)	१००००
		भवन खरीद निर्माण र सुधार	
	६	भवन खरीद निर्माण र सुधार	२००००
	७	भवन मर्मत सुधार	४००००
		अन्य खर्च	
	८	औपधि उपचार	१२०३५०
	९	महसुल तथा अन्य भुक्तानी (पुरानो समेत)	२००००
	१०	मृत कर्मचारी सहायता कोष	५०००
	११	भौतिक सुविधा	२००००
	१२	सार्वक गतिविधि	७५००
	१३	सीमा नापी टोली	८०००
	१४	केन्द्रीय देवी प्रकोप उद्धार	२००००
	१५	ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त, अपांग तथा विधुवा सुरक्षा व्यवस्था	२६००००
	१६	राष्ट्रिय सभा सदस्य निर्वाचन तथा प्रतिनिधि सभा सदस्य उप-निर्वाचन	४२००
	१७	मतदाता नामावली अद्यावधिक संकलन	३००००
	१८	अन्य	१००००
१२-७ भैपरी आउने ५९४४६६			
	१	भैपरी आउने	१६००००
	२	कर्मचारी सुविधा	४३४४६६

(रु. हजारमा)

विकास बजेट

			चालू खर्च														
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च								
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पाशाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओषाधि उपचार	धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन टुकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाई	
	२-६ प्रशासन सुधार ५७४२५		१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
१	राजस्व प्रशासन सुदृढीकरण	३०५५०									४००				५५०	१२००	
२	महालेखा नियन्त्रक कार्यालय सत्यागत विकास	१२७२५	३५								१२५००		४०	७५	२५		
३	महालेखा परीक्षकको विभाग (सत्यागत विकास कार्यक्रम)	१११५०									१११५०						
४	स्वचालित भन्सार तथ्यांक सूचना प्रणाली (आशिकुडा)	३०००											५०	५०	१२०		
४-१ योजना २४७९०																	
१	योजना सुदृढीकरण	१०५६८	८००	६५	५००						३१४०		५०	५००	७०	९००	
२	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१००००	८५	२०	२०					२५	७७५	१००	५०	१००	५०	१२५	
३	जन सख्या कार्यक्रम	२२२२									२२२२						
४	अनुगमन तथा मूल्यांकन सुदृढीकरण	२०००	३५०	५०	४००						५००		१२५	२००	१००	२२५	
४-२ तथ्यांक २१८३२																	
१	शहरी जनसंख्या सर्वेक्षण	२२७		५	५०					२०	१५		१७	४०	२०		
२	कृषि तथ्यांक आयोजना	२०४०	७००	११५	७५०				१५	३०	६०		३०	१००	१५	१००	
३	राष्ट्रिय सेवा विकास आयोजना	१६३८	३००	८०	५००						१००		१५०	६०	५०	२००	
४	औद्योगिक प्रतिष्ठान सर्वेक्षण	११५८	३५०	७०	४००					१०	६०		३०	५०	२५	८०	
५	तथ्यांक विकास आयोजना	१६१५	४५०	५०	३००				१०	१०	५०		२०	२५		३५०	
६	नेपाल जीवनस्तर मापन सर्वेक्षण	१५१५४	१०९४	२००	२०००				२५	४५	१०५५०	३००	१००	२२५	५०	१५०	
८-१ शिक्षा २४३९२१२ (केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु) १८५७४९६																	
१	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना	२८१६११	६७२४	११६०	१६५५				४८५	५९०	६४५	२५	३३०	३२०	३००	४१५	
२	प्राथमिक शिक्षा विकास परियोजना	१७७९८०	४२००	१२००	८५०				४००	३५०	५००	९००	५००	४००	५००	५००	
३	अनौपचारिक शिक्षा	७४०९३															
४	माध्यमिक शिक्षा परियोजना	१०१०१०	३८३०	९४०	६००				५२०	२६०	७५०	८०	१५००	३००	१३९००	३००	
५	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	१०११००															
६	प्राविधिक शिक्षा																
७	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिपद्	२०३६८९															
८	प्राविधिक शिक्षालयहरु	६००४०															
९	पुरातात्विक संरक्षण	७५००			१५०						७	१५		६५	४०		
१०	काठमाडौँ उपत्यका सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण गुरु योजना	४११७			४						१०						
११	स्मारक संरक्षण कार्यक्रम,भक्तपुर	६००							८	१०				४	८		
१२	स्वयम्भू संरक्षण	१०००															
१३	गोरखादरबार संरक्षण परियोजना	५०००	४००	१५०	८०				२		२			५			
१४	पनौती एकीकृत आयोजना	४३४८४							३०	४५	२२		२०	३०	१८	१०	
१५	युनेस्कोको निर्मित नेपाल राष्ट्रिय आयोगको सचिवालय	३०००															

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालु खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
			१ उपभोग खर्च						धारा तथा विजुली महमुल	टेलिफोन ट्रकल महमुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छुपाइ
			तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओपोधि उपचार								
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
१४	जनसंख्या शिक्षा	८०००	३०५	१४	२५					१०	२०		२५	४०	२३५	२५
१५	त्रिभुवन विश्व विद्यालय विकास कार्यक्रम															
क	इन्जिनियरिंग अध्ययन संस्थान	२७९०१७														
ख	चिकित्सा शास्त्र अध्ययन संस्थान	३३०४७														
ग	कृषि तथा पशु विज्ञान अध्ययन संस्थान	२१८२१														
घ	कानून संकाय (एल.एल.एम. कार्यक्रम)	३००														
ङ	विज्ञान तथा प्रविधि अध्ययन संस्थान	१८५०														
च	अनुसन्धान केन्द्रहरु	१६२४														
छ	त्रिभुवन विश्व विद्यालय केन्द्रीय कार्यालय	१८५४६८														
ज	मानव अधिकार केन्द्र	५००														
झ	नेपाल तथा एसियाली अनुसन्धान केन्द्र (पुस्तक प्रकाशन)	६००														
१६	पोषण कार्यक्रम	९००	११४	१९	१५						१०		५	१५	१०	५
१७	कृषि विश्व विद्यालय पूर्वाधार तयार	२००														
१८	पूर्वाञ्चल विश्व विद्यालय पूर्वाधार तयार	१२००														
१९	अ.ह.व.अ.न.मी. तालिम	७९००														
२०	ललितकला तथा संगीत एकेडेमी	१०००														
२१	देवघाट विकास समिति	१५००														
२२	राष्ट्रिय प्रतिभा स्मारक कोष	१६०००														
२३	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	४००००														
२४	पोष्टल आहार कार्यक्रम	१९३१४५														
(जिल्ला स्तरका आयोजनाहरु)																
५८१७६																
२५	आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना	५२४१८१	५१५६२	२६७६५	२३५०				४२२	८५५	८५०	११३७	५८५	८२५	४७८	५५५
२६	महिला शिक्षा	२०२३५														
२७	विद्यालय भौतिक सुधार कार्यक्रम	४८००														
२८	छात्रवृत्ति कार्यक्रम															
क	प्राथमिक छात्र छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१२५००														
ख	दलित विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२००००														
८-२ स्वास्थ्य																
१५९४६८२																
(केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु)																
१२५४९६३																
१	परिवार स्वास्थ्य															
क	परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कल्याण कार्यक्रम	१५५३३	८०७०	१०००	३१९८				१५०	१२५	२२५	५५	७९९	१००	५००	१५०
ख	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	४४८०	८०		५९०						७४६			२०	३०२४	
ग	मुडनी कार्यक्रम	४७५			१४०										२५५	८०
२	बाल स्वास्थ्य															
क	विस्तारित खोप कार्यक्रम	७५९०९	५४९५	४६३	१५००				४००	२७५	२२५	१५०	३२५	१००	५२५	२७५
ख	भन्डा पखाला रोग नियन्त्रण	९९९५	२६०	५०	७५						७५०		२५	३०		
ग	स्वास्थ्य प्रवास रोग नियन्त्रण	२४७१			२०						६०		२०	१०		

[illegible]

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
घ	पोषण कार्यक्रम	१६४४२			४९७											१२२७
ङ	कण्ठरोग तथा क्रेटिनिजम नियन्त्रण	६४९९	९००	१५०	५००				१७	१२	२००		२५	१२०	५०	१००
३	डिपिडेमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण															
क	ओलो १ कालाज्वर नियन्त्रण	५००००	६०००	१४००	३०००	१००			४५०	१५०	२९०	१९०	६००	१९५	१५००	१५०
ख	कृष्ठ रोग नियन्त्रण	५१३२	२६०२	५३३	२६०		३००		९५	६२	५८	९०	१९५	१३०	११४	१३५
ग	डिपिडेमियोलोजी	५४००	६०	२५	२००	२			८०	७५	८००		९०	५०	७५	१५०
४	औषधि र उपकरण आपूर्ति	१६४०६९			६३०				१००	१००	१३६३७	४०	१२००	९०	३९५६	१०१००
५	अस्पताल निर्माण तथा सुधार	२९९९३											१०७५०			
६	कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना	५५९००														
७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार सेवा	१६७००	४५०	२६२	७५०				६०	३५	९०२१	४	१९१	३७	५०	५१३७
८	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	१६१४४	२०००	२७८३	३६५०				३६०	१६०	८२०	७५	२३०	७४२	१५९०	२४५३
९	जनसंख्या तथा परिवार स्वास्थ्य परियोजना	१०७६६०	१२००	६५०	२४५०				५०	२००	५८००		३००	२५०	३००	१००
१०	आयुर्वेद चिकित्सालय, नरदेवी	५८९९									२०		२०	१०	१५४	१५
११	अन्य विविध निर्माण (आयुर्वेद विभाग)	२७५००	१००	५९५	५१८	५			१	१	१९९५	४५	४००	१२५	३५४	१८०
१२	स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा	८४००	२००	६०	२३७		१२		१५	११	२०२		१००	२०	११६५	४३
१३	परोपकार श्री ५ इन्डु राज्यलक्ष्मी देवी प्रसूति गृह	१३३००														
१४	कान्ति बाल अस्पताल	२१८००														
१५	वीर अस्पताल	४९७००														
१६	मरुवा रोग अस्पताल	३०००											४५०		५००	३०
१७	वी.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान	३६८०००														
१८	वी.पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल	१०९०००														
१९	पोस्ट ग्राजुएट मेडिकल एजुकेशन प्रोग्राम	५२००														
२०	क्षयरोग नियन्त्रण	२२९२२	२७७७	३२५	९५०	१५			९५०	२००	२५०		२७५	२७५	२२०	५०
२१	औषधि व्यवस्था	१००००	१३२०	११२	२७५	३५			११०	८०	२००		७५	८०	८५०	४००
२२	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	१५००			१५०	१००			१०	६०	२४५	१७५	९०	१००		३००
२३	विशेषज्ञ चिकित्सक घुम्टी टोली	७५००														
२४	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	६०००														
२५	स्वास्थ्य उप चौकी स्थापना र संचालन	१००००														
२६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना र संचालन	४२००														
२७	प्राकृतिक चिकित्सा	१०००														
२८	नेपाल आँखा अस्पताल	१०००														
२९	होमियोप्याथिक अस्पताल	७००														
३०	यूनानी औषधालय	२००														
३१	प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन आयोजना	१५००														
३२	राष्ट्रिय हृदय रोग केन्द्र (महाराजगन्ज)	२०००														

रु. हजारमा

					३ अनुदान (चालु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च										९ भेपरी आउने		अनुदान संख्या र उशी न.
पद-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	ओपोध खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण				७ लगानी		८ अनुदान (सन्धिद्वारा)	पूँजीगत अनुदान	भेपरी आउने		
									जग्गा खरीद	भवन खरीद	फोनचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सावजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शेयर लगानी				अण लगानी	
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		

४०	४१५४	२१२८	१८९१०	१३४८		१४६७४															३३
				१२११																	क
३०	७०		६०	५०							११०										ख
	२५०	२८५०		४५																	३४
																					क
																					ख
																					ग
		१०		८																	घ
																				४५००	३५
	१२०			१५																	क
			२२५९७																		ख
															३२१००	२१००					३६
				१५२			१३८														३७
	३७५	२०		६२२०																	३८
															५०००	२५००					३९
																					४०
																					४१
																				३५५०	४२
																				३२००	४३

८-३

																	४००००	२०००००			१
																		३५०००			२
																			३००००		३
																	२००००		२००००		४
																			४०००		५
																	१००००				६
																	१००००				७
																	५०००				८

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालू खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
			१ उपभोग खर्च						धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन टंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाई
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पाशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषाध उपचार								
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
(खानेपानी तथा ढल निकास विभाग)																
६१५०२५																
९	एडि.वी. दोस्रो चरण अन्तर्गतका आयोजनाहरु	३६५१८			२००				५०	५०	५०		५०	५०	५०	२०
१०	एडि.वी.तेस्रो चरण अन्तर्गतका आयोजनाहरु	४३९०५२	२७००	७००	३०००				३५५	८००	४००	७००	४५०	१३००	११००	३००
११	जनसाधन विकास आयोजना	२१८००	३००	७२	३०				३०	५०	१०८०	३४८	७०	५०	६०	३५
१२	डीप ट्युबवेल तथा मिटरिंग आयोजना (मर्मत सुधार)	३५००			५५					२५	१५		५०	२०	२१	१०
१३	अन्य मर्मत सुधार आयोजनाहरु (उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्ने र आकस्मिक मर्मत सुधार समेत)	११५००														
१४	लुम्बिनी अञ्चल ग्रामीण खानेपानी आयोजना	१९९६५	१३९४	३१०	६७५				१५	८०	५०	१९०	५०	७०	११०	२५
१५	वातावरणीय सरसफाई आयोजना	८२४०			५५				७०	७०	२५		८०	८०	५०	११०
१६	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	२२००			४०५								८५	९०	७५	३५
१७	एडि.वी चौथो चरण अध्ययन आयोजना	८७५०			२०				१०	३०		७५		३०	३०	
१८	पशुपति क्षेत्र ढल निर्माण आयोजना	४००००	३७०	३५	२०				२०	३०	१०	२४०	१५०	५०	५०	३०
१९	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष	२१०००														
२०	घरान खानेपानी आयोजना	२५००														
(जिल्ला स्तरका आयोजनाहरु)																
७११४५																
२१	ग्रामीण खानेपानी आयोजना															
क	ग्रामीण खानेपानी कार्यक्रम (विभाग र गैर सरकारी संस्थाद्वारा संचालन हुने)	१११६००	८०००	३२००	२६००				२००	२५०	४५०	५५०	६००	२५०	२००	१६०
ख	तराई ट्युबवेल कार्यक्रम (विभाग, गैर सरकारी संस्था र ग्रामीण विकास बैकबाट संचालन हुने)	२८६५०			३००				८०	५०	२१००	८४	५०	४०	२५	१२
२२	जिल्ला खानेपानी कार्यालयहरु (विभाग र गैर सरकारी संस्थाबाट संचालन हुने)	५४८९००	९३०००	३५०००	३८००		३००		११०००	२०००	१०००	४२००	१२००	१५००	११००	७००
२३	ग्रामीण खानेपानी आयोजना (पश्चिमाञ्चल)	१७०००	१३२०	५१५	३५०				७०	५०	८००	२२०	११५	६०	६०	५३
२४	मेची पहाडी विकास आयोजना (खानेपानी कार्यक्रम)	४९९५	४३०	१६०	१३०				८	२३	७	९०	१३	२६	२०	१०
८-४ स्थानीय विकास																
३८३४७९१																
(केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु)																
८२५०९																
१	महिला विकास कार्यक्रम	२२१११	१११५	२०६	३००				८०	१५०	६०	६०	२००	१४०	८०	१००
२	दुग्धम क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९६००														
३	गुम्वा व्यवस्था तथा विकास समिति	४०००	४५०	६०	६०				५	२०	१०		९०	१५	१५	२५
४	जनसख्या शिक्षा कार्यक्रम	२८९५	३१३	५०	१५		३		६	१५		१०	२५	१८		५
५	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	१४०००														
६	बाढी गुस्त पुन निर्माण तथा पुनर्स्थापना आयोजना	९९०३	७५	२५	८०				१०	८०	२५		५०	१००	५०	५०
७	जनशक्ति विकास	२००००														

प्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	ओषाधि खरीद	विविध खर्च	३ अनुदान (चालू ट्रान्सफर)			४. उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च								७ लगानी			८ अनुदान (सब्सिडी) पूँजीगत अनुदान	९ भेपरी		अनुदान संख्या र उशीत
					मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च			६ पूँजी निर्माण			शायर लगानी	आण लगानी	९ भेपरी आउने	९ भेपरी आउने					
									जग्गा खरीद	भवन खरीद	फोनचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार					सावजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार				
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१				
५	२०			५											३५९६८						९		
२५	६००	१००		८०							२००		३४००	१५००	४२१३४२						१०		
१०	९०	१०		२०							२०		१००	१९४२५							११		
२	६०		१५०	२											३०९०						१२		
															११५००						१३		
७	४०	६		२०											१६९२३						१४		
२०	८०			३०			४००				३०	१००	४०	२००	६८००						१५		
१५	३५			३५							७५				१३५०						१६		
				५							५०				८५००						१७		
५	५०	५		५					५०००		८०		५०		३३८००						१८		
															२१०००						१९		
															२५००						२०		
																						२१	
२०	६००	५०		३०											९४४४०						क		
८	४०	१५		१६									३०		२५८००						ख		
१५०	७००	१३५०		१५०		१६००			४००		२००	५०	३००	२५००	३८६७००						२२		
५	१००	१०		१५							२०				१३२३७						२३		
५	१५	१३		१५							३१				३९९९						२४		
																						८-४	
५०	२००	२५		६०			९२३५				४०		१०					१००००			१		
						३८३३	३००				१५				२८६८			५७६७			२		
४	४०	३		२०			२३९२														३		
५	२०	३		१५																	४		
						१४०००					२०	१२५	१५		७९१५						५		
१३	१२०	२५		११००	२५														२००००		७		

नम्बर	अनुदान सख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालु खर्च														
			१. उपभोग खर्च							२. कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च							
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओषधी उपचार	धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
(जिल्ला स्तरका आयोजनाहरु) ३७५२२८२																	
८	महिला विकास कार्यक्रम		७२६०७	१७६७०	६६८९	३२२५		३०		४७०	६६३	३९७	३९९४	३९२	७५७	८९७	१०८१
९	दुर्गम क्षेत्र विकास कार्यक्रम		७००००														
१०	प्रजा एवम अन्य आदिवासी विकास कार्यक्रम		२००००			३५	२००							२	७	८	५
११	संती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना समन्वय कर्ताको कार्यालय		८४६३	४००	१६५	१४९				१५	१९	१०	२९	८०	१०	१०	२०
१२	राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना समन्वय कर्ताको कार्यालय		२७५०	१०००	१९०	१२०	८			१३०	५०	३०	२३०	२४	४४	१३	
१३	राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना (स्थानीय विकास)		४८८७	१५००	५६०	३८२		३२		४०	६०	३०	१९२	१६०	१००	११०	१००
१४	घादिङ एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना		१७६०७	७००	२००	३००				१५	६५	४०	६६	२००	४०	६०	१५
१५	गुल्मी एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना		४६५९	१२०	२००	४				१५	५	४०	८	२०	१०	१०	१०
१६	अर्घाखाँची एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना		४०००	२२५	४०	७५				३	१५	४	४	५	१०	६	४
१७	गोरखा विकास परियोजना		१९६०	१२०	४०	८०				१०	५०	१०	६४	२०	३३	३०	२२
१८	लमजुंग विकास परियोजना		१५००														
१९	पाटन संरक्षण तथा विकास कार्यक्रम		८४००														
२०	विकास अनुदान																
क	जिल्ला विकास समिति अनुदान		५७००००														
ख	नगरपालिका अनुदान		६००००														
ग	ग्रामीण स्वावलम्बन कार्यक्रम		२०१३६५०														
घ	कुलो कुलेसा सिंचाइ कार्यक्रम(जि.वि.स.अनुदान)		३७५००														
२१	फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम (ओखरपोचा सडक र गोकर्ण ल्याण्डफिल साईट समेत)		२८००००	१५०००	४०००	१२५	२००			१८०	५०	१२०		५०००			१००
२२	बाढी पीडित पुन निर्माण तथा पुन स्थापना आयोजना		१२११५५	२१००	१०७०	४६०				१२०	१८७	३०	४००	३००	१५०	२००	१५०
२३	सघन थ्रम मूलक सडक पुन निर्माण योजना		१०१२५२	७२०	२००	२५०				६०	८०	१५००	३००	१५०	६०	१२०	५०
२४	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम		९७०००														
२५	स्थानीय विकास कोष		१०००००														
२६	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		२५०००														
२७	ग्रामीण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३२००														
२८	उपशिक्षित, उत्पीडित र दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम		३००००														
२९	स्थानीय विकास निर्माण कार्यक्रम		१२४८००	२३००	८००	४५०				१००	१००	१००	४००	१५०	१००	१००	१००
३०	स्थानीय मार्ग फ्रोलुगे पुल		५७७००														
३१	जनजाति उत्थान कार्यक्रम		४०००														
८-५ अन्य सामाजिक सेवाहरु ५०८७१२ अ. आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय ३८९९१९																	
१	सिहदरबार पुनर्निर्माण आयोजना		१५०००	१०००	१६०	३				९	२२	१२		२५	५०	१०	२०
२	गहरी क्षेत्र विकास तथा बजार केन्द्र अध्ययन कार्यक्रम		९६६५			३००				४०	४०	६०		८०	१२०	२००	८०
३	भूकम्प पीडित क्षेत्र पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापन आयोजना (विधालय पुनर्निर्माण)		९७४९९	१६९९०	७२००	५१०				२६५	३२०	२८५	१५००	३००	२५०	२००	२००
४	नगर विकास कोष समिति		१२६३००														

रु. हजारमा

					३ अनुदान (चानु टान्सफर)			४ उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च								७ लगानी			८ अनुदान (सम्पत्ति)	९ भैपरी		अनुदान संख्या र ज.शी.नं.
वर्ग-परिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		५ पूँजी टान्सफर खर्च	५ पूँजी टान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण		६ पूँजी निर्माण		७ शेर लगानी	७ ऋण लगानी	८ पूँजीगत अनुदान	९ भैपरी आउने		९ भैपरी आउने		
२.१	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१				
११४	३३६	३०२		३६४			२६८०४				१२०	३०	३३५	१७५	८७३०						८		
		२					६५७७											६३४२३			९		
५	४२	१०		१५			१०००		१२०						३००	५५०				१७७६५	१०		
६	८०	४		२०			८०२									५४००				२२००	११		
१६	११०	३४		३४										५०		१३७७					१२		
१०	१६०	३५		५०			४८४५				३०					१०७७६					१३		
४	२०	३		५			५३७									३६५०					१४		
२	२५	५		५			३३३									३२३९					१५		
११	१०	६		२७			७१०				१२२		३५०	१००	१४५						१७		
																१५००					१८		
																८५००					१९		
							११००००												४६००००		क		
																			५१०००	९०००	ख		
																			२०१३६५०		ग		
																			३७५००		घ		
	४५००			३०					३०५४०		७५					२२००८०					२१		
४०	६००	१०		३०							१२५					११५१७३					२२		
१५	१५०	१५		३२								६०००	४०५५०	१०००	५००००						२३		
																			९७०००		२४		
																				१००००	२५		
																१५०००				१००००	२६		
																३२००					२७		
																			३००००		२८		
२५	१००	३०		५०							५०	२५	२५		११९७९५						२९		
															५७७००						३०		
																				४०००	३१		
																					८-५		
८	४०	२		१५					१०००		१५	८९	२९५	१०२१५	३०००						१		
३०	१२०	२०		२५							५०	१००	१००		७३००						२		
															३४०४०						३		
३२	२२५	३२		१५०	३५०००												१००००	३६३००			४		

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप-शीर्षक जम्मा	चालू खर्च														
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च								
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
५	काठमाण्डौ उपत्यका सांस्कृतिक तथा धार्मिक क्षेत्र विकास परियोजना	७५००	५००	७५						६	५	३०	२५	५०	३०	२५	२५
६	बृहत्तर जनकपुर क्षेत्र विकास परियोजना	१५००															
७	भवन निर्माण सहिता, सरकारी भवन निर्माण तथा अभिलेख	४०००	९४	१५	३००					३५	४५	२००	५०	१००	१००	१५०	१५०
८	काठमाण्डौ शहरी क्षेत्र विकास कार्यक्रम	९८७८५	८५०	५००	५०					१५	६०	५०	१२०	६०	१००	१५०	६०
९	साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास	२०००			१००						५०	५०		५०	५०	१५०	६०
१०	काठमाण्डौ उपत्यका नगर विकास समिति	७०००															
११	नगर विकास योजना	१५०००															
१२	एकिकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)	६७०			५००						२०	५			१०	७५	१०
१३	धरान सभा गृह निर्माण	५०००															
आ. सञ्चार मन्त्रालय																	
५३३००																	
१४	नेपाल टेलिभिजन	५३३००															
इ. शिक्षा, संस्कृति तथा समाज कल्याण																	
६२०००																	
१५	पशुपति क्षेत्र विकास कोष	२००००															
१६	नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान	३२०००															
१७	लुम्बिनी विकास कोष	१००००															
ई. अन्य																	
३४९३																	
१८	लागू औषधि नियन्त्रण गुरु योजना	३४९३	४१९	२४	९२					४०	७०	२७	८५	१२५	८०	५०	१२५
९-१ कृषि																	
२६०६८८६																	
(केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु)																	
४८५८६५																	
१	सहायक वाली विकास आयोजना	७२६५०	१५७०	३६५	६५०					११०	१८०	१३१०	७५	६००	१६५	२००	१४०
२	खाद्यान्न तथा नगदे वाली विकास कार्यक्रम	५०३६	२३७१	७०३	३६५	२१	१५			१०	१५	३५		३२५	४०	५५	४५
३	बीज विजन विकास तथा नियन्त्रण सेवा	४३४३	१७५४	२५५	२८३	१६				१६०	८०	१२०	१००	२००	११०	२५०	११५
४	कृषि विकास योजना, जनकपुर	३६०४४	३३००	५००	३५०	५०				४००	१२५	१५०		७३०	१००	१००	२५
५	माटा परीक्षण सेवा कार्यक्रम	८७३३	२०००	३६०	२२५	३०				१७५	७५	११०	१००	१७५	११०	४५०	१२५
६	कृषि प्रसार आयोजना	२४००	१०००	१६०	२५०					१००	१००	८०		२५०	१००	८०	८०
७	बागवानी फार्महरु	२३४४८	६०४०	२३०८	९२७	९०	९७			४८०	११९	१६३	६२	८००	२००	३००	२३५
८	मुन्तला तथा चिया कफी विकास कार्यक्रम	७६५९	७२१	८६	२००	५				२२	२०	१०		१२५	२५	५०	२०
९	पहाडी फलफूल विकास आयोजना	२२८३५	७२२	२६३	५००	१५	१५			१००	८०	१००	७०	२००	१००	१००	१००
१०	बागवानी विकास आयोजना कीर्तिपुर	९१४५	९४४	२६०	४२५	२५	३०			५१२	९५	३२२		८६५	१५०	२००	१००
११	तरकारी बीज उत्पादन कार्यक्रम (केन्द्रहरु)	५१९७	१५७१	६५८	२६०	९	२०			२९९	३४	४५		१८५	४५	६५	८५
१२	अलैची, मूठा तथा आलु विकास कार्यक्रम	२८४७	१२७४	२३३	२८०	१०	१०			३०	२५	३५	८०	१२५	५५	५५	६५
१३	मत्स्य विकास कार्यक्रम	१९०३८	४८००	९७०	६५०	५८				८८०	३६०	६००	८०	१४००	३५०	९४०	२९०

G.6992

नेपाल सरकार
विज्ञान तथा प्रविधि विभाग
काठमाण्डौ

वर्ग-परिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषाधि खरीद	विबिध खर्च	३ अनुदान (घात ट्रान्सफर)			४. उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च								७ लगानी		८ अनुदान (सम्झौती) पूँजीगत अनुदान	९ भेपरी आउने भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.न.
					मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण										
									जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार						
२.१	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
४	६०										२०	१०	१०		६६२५					५	
३०	१५०	१५		१५०											१५००					६	
१०	७०	५		५०							५०	१००	५००	१७६६						७	
१०	५०	२०		१०					४००००		१००	१५००	२००		२२५००		३२३३५			८	
											५०				१३५०					९	
															७०००			१५०००		१०	
५	३०	५		१०																११	
																				१२	
																			४०००	१३	
																५३३००				१४	
																		२००००		१५	
						१५००												२२५००		१६	
							१००००													१७	
३०	१००	१५		८०			७८१				१५०		२००	१०००						१८	
																				१-१	
३५	३००	३०		७५			१४९५				२५०	२५२०	२५८०	५५०००	५०००					१	
१०	५०	१७		२१			८०७				२६	७५	३०							२	
३०	१४०	३०		४०			४३५				६०		१६५							३	
१०	३००	५०		४५			६००						५०	३८००	७८००			१७५५९		४	
४०	७०	२८		३५	४००		२८५				२६०		३६२०		६०					५	
२०	१५०	५		२५																६	
४४	३००	१९६		५६			३००				५०		२५२	३११	३३११					७	
१०	५०	५		१०			१४५	७५०			१२०	५	१२००	१६०००	२०००					८	
२०	१३०	५०		५०			९६४	१२३८				१०	२२०	८००	१					१०	
६७	४६७	२०९		४२			१७८०													११	
१५	६५	४०		१५			१५	२१०			२०		३५		१५०					१२	
१५	९५	१५		१५			९७५	४५९५					४५		९९५					१३	
६५	५८०	३२०		७५																	

					३ अनुदान (पालु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च										९. हजारमा		अनुदान संख्या र उ.शी.नं.
पत्र-पात्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण		७ लगानी		८ अनुदान (संविद्ध)		९ भेपरी आउने				
२.१	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सावर्जनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शेयर लगानी	ऋण लगानी	पूँजीगत अनुदान	भेपरी आउने		
१५९	२२०	६३		८५			५१०				१२५	१५	६११	३३२				८.१	९.१	१४	
७५	३५५	४०		९०			१४००	२९७०			१५०	२०	४६५		५६०					१५	
४०	२५०	३००		७०			५७२५	९९६५	१००००		२५०		८००	९६००	६०५०					१६	
११५	३५०	१८०	९००	९०			१५	२१००			१००	१६	५७५	२००	४००					१७	
२१	१०८	११		२२			३४७				२५	५								१८	
३०	१५८	४८०	३००	३०			२१०	२१००			४०		२३५	१५०	१४५					१९	
२	२०	२०	३०	१			१५	५०							२०					२०	
१०	११५	९८	८१	१२				१३७			२०		२३०		९५					२१	
१२	१४५	१२		२५								१२		६४४०						२२	
४०	५०	४०	२३०	३०			१४३०				२००	२००	२००	६००	१५०					२३	
२०	७५	२५		१८			३८५				२५	१५	२०	६००						२४	
१०	१५०	१०		२५			१५				१०	१०								२५	
१०	४८०	६०		९०			४०००	६५०			८०	१८	१७०	७००	१५					२६	
१०	३००	१०							२३३०		२००	४२९२	४६५०	५०००	१३००					२७	
				५००									५०००							२८	
							१०००													२९	
							१००००													३०	
१००	५५	६		१६			२००				५०									३१	
२५	७५	२५		५०			३४५		१००		६००		४५०	२००००	४३००					३२	
					५०००००															३३	
५०	१००	३०		३०							७५									३४	
																			४०००	३५	
३००	३०००	१२००	२००००	४००			५००००	१३०			३६५	२७०	१५००	२४००	२८३२					३६	
											८०	३०	७५	१९६०	१३००					३७	
११		१५					४३९													३८	
३२	२४	९०		३४			१८०८				३४	४८								३९	
३०	१५५	१२०	१५३३	६३			३९३६				१३०		३२५		१९५					४०	
४८	५२	१५८		८६			२९८३				२३०		५३२		१६०					४१	
५०	३२५	६०		६०			४५००	५०			२७५	१५०	१८५	१५००	९००					४२	
२७		१०३	८७१	३९			२१४०				१००		१२०		९०					४३	
																				४४	
						१२०७४												१०७६५		क	
						७२२९२												२५२१		ख	
						३००००												१५००		ग	

			चालु खर्च														
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च								
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	ओषधी उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन टुकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
घ	सहायक बाली विकास आयोजना	२३२३०															
ङ	कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम	२८३५०															
च	आलु अनुसन्धान तथा विकास कार्यक्रम	२५६२															
छ	सेती एकिकृत ग्रामीण विकास परियोजना	१४००															
६५	कृषि विकास बैक (कृषि विकास) ९९८०३२																
क	साना किसान विकास कार्यक्रम (युनिसेफ)	४६५१२															
ख	साना किसान विकास कार्यक्रम (तेश्रो चरण)	७४००००															
ग	धादिङ जिल्ला एकिकृत ग्रामीण विकास परियोजना	२०००															
घ	गुल्मी अघोखाची (अनुदान तथा शेयर लगानी)	४५००															
ङ	कृषि विकास बैक, शेयर लगानी	८५०००															
च	ग्रामीण महिला विकासको लागि उत्पादन कर्जा कार्यक्रम	११६००															
छ	साना किसान तालिम तथा सस्थागत विकास अनुदान	७९५०															
ज	कञ्चलियती वन तथा चरण विकास आयोजना	१५४७०															
झ	ग्रामीण कर्जा परियोजना	१००००															
६६	साना किसान ब्याज अनुदान	६००००															
६७	पशु बीमा (कर्जा सुरक्षण समेत)	५०००															
९-२ सिचाइ २९९७८८३																	
१	सुनसरी मोरंग सिचाइ आयोजना	२१५०००	३७००	९००	३००				५२५	१५०	१५०		२२००	२५०	१५०	१५०	
२	भैरहवा लुम्बिनी सिचाइ आयोजना (तृतीय चरण)	३७८३९५	८२००	१३००	५००				१५००	२००	१५०	७५	७५००	१५०	२००	१००	
३	सिचाइ सेक्टर आयोजना	३५४१६०	७००	१५०	१२००				५२०	३९०	१२०	७००	६००	६००	५४०	१८०	
४	इरिगेसन लाइन अफ काँडेट	३७०२९८	४८००	१५००	१५००				६५०	६५०	४००	८००	२६००	९००	८००	७५०	
५	वागमती सिचाइ आयोजना	२४३०००	३३००	६००	२००				३००	१००	१५५	५०	२०००	२२५	२००	५०	
६	पूर्वी राप्ती सिचाइ योजना	२१९७६०	९५०	२००	५०				१२५	५०	८०	५०	३००	६०	८०	५०	
७	महाकाली सिचाइ योजना, कन्चनपुर	३१२५००	४५००	१५००	२७५				३२५	१००	१५०	८०	१५००	१८०	१००	१००	
८	मर्चवार सिचाइ योजना, रुपन्देही (द्वितीय चरण)	३६५६५	१०००	२००	७५				२५००	५०	३०	१५०	१२५	३०	४०	२०	
९	मेची पहाडी सिचाइ योजना	१०००			४१				१८	२४	६		८	१६	१२	४	
१०	नदी नियन्त्रण	९३१६५	१५०	२०	१२०				४०	२०	४५	१००	१००	६०	६०	५०	
११	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्राविधिक केन्द्र	५४४६५	१६००	२००	३६०	१५०			५५०	८०	१००		४००	१५०	१५०	५०	
१२	सेती एकिकृत ग्रामीण विकास परियोजना (सिचाइ कार्यक्रम)	१५४५	९०	४०	६०				५०	२०	५		३०	१५	१५	५	
१३	भूमिगत जल अन्वेषण कार्यक्रम	११५००	२८००	५५०	३००				२००	१५०	७०	५०	२५०	१००	९०	४०	
१४	धौलागिरी अञ्चल सिचाइ आयोजना	११३२३															
१५	सिचाइ सस्थागत विकास कार्यक्रम	५४४०२	१००	१२	२००				१३०	१३०	२००		६००	५००	२५०	३००	
१६	प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	५८९०	१०००	२००	२००				१००	१००	१००		२५०	१००	१००	७०	
१७	मर्मत सम्भार आयोजनाहरु	१२७३३५	२५५००	२०००	११००	३०			२३५००	३५०	५००	१२०	२०००	३००	६००	३००	
१८	कृषक सिचाइ अनुदान (कृषि विकास बैक)	११००००															
१९	राजापुर सिचाइ योजना	८५७००	८५०	४५०	१५०				५०	१००	५०	१००	१५०	१००	१००	५०	
२०	सिचाइ व्यवस्थापन हस्तान्तरण आयोजना	४५०००	५००	१००	४००				७५	१००	१५०		१५०	५०	१५०	१००	

रु. हजारमा

					३ अनुदान (पालु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च	पूँजीगत खर्च								७ लगानी		८ अनुदान (सब्सिडी)	९ भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.सी.नं.
क्रम-पंक्ति तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण						शेयर लगानी	ऋण लगानी	पूँजीगत अनुदान	भेपरी आउने	
									जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सावजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार						
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
						२२०३०												१२००		घ	
						२६२८०												२०७०		ङ	
						२३५७												२०५		च	
						२५०												११५०		छ	
																					४५
																		४६५१२		क	
																७५००००				ख	
																	२०००			ग	
																४५००				घ	
																८५०००				ङ	
																११६००				च	
																	७९५०			छ	
																१३४७०	२०००			ज	
																	१००००			झ	
					६००००															४६	
					५०००															४७	
																					९-२
१५	७००	२००		५०					१०००		७५	१५०	४७५०		१९१५८५					१	
२०	३००	३००		२०		२०००			२५००		५०	३५००	१००००		३३९८३०					२	
७०	५५०	१५०		१२५									५०००	५०००	३४०१४०					३	
१३०	१००	४००		१५०					१००००			५०००			२१९८१०					४	
१०	३५०	५००		१५०					१००००			६००	२४००		२१३५२०					५	
१०	२००	२०		१५					७५००				५०००	५००	२८९५५०					७	
१०	२००	२००		३०	७००				५००						३१६२५					८	
५	१२५	७५		१५							३१				८२४					९	
३	५	८													१२२७०					१०	
१०	१००	१०		१०										७००	४९४००					११	
१००	३५०	६५		६०										५००	६३०					१२	
५	६०	१५		५									५४०		६१२५					१३	
१५	१५०	५०		२०											११३२३					१४	
									२००		१००		४००	४९३००	१५००					१५	
															३३००					१६	
६५	४५०	२५		४०											६६९९५					१७	
४०	२५०	५०		२०					१०००		५०		८००	१०००			११००००			१८	
७०	६५०	३००		१७०							१००		७००	५००	८१९२५					१९	
											१००	४०००	१०००		२९९००					२०	
१०	२००	१००		१५																	
२५	१५०	२५		२५																	

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	चालू खर्च													
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
			तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
२१	सामुदायिक स्याली ट्युबवेल सिंचाइ कार्यक्रम	५३४८०	५००	१५०	१५०				१००	१२०	१५०	५०	४००	१२५	१३०	१२५
२२	बबई सिंचाई योजना	१३९७९०	१४५२	५८१	१५०				१५०	१८०	६५		५००	५०	५०	२००
२३	भूमिगत सिंचाई तथा बाढी पुनर्स्थापन आयोजना (कृषि विकास बैक)	१४०००														
२४	चन्द्रामोहना सिंचाई योजना	२०७५५			७५				५०	२५	३०	१००	५०	६०	५०	३५
२५	बकाहा नदी नियन्त्रण योजना	२०७५५			७५				५०	२५	३०	१००	५०	६०	५०	३५
२६	कन्फाई सिंचाइ आयोजना	३०००														
२७	ब्रागमति, विष्णुमति तटवन्ध कार्यक्रम (स.रा.संघ पार्क समेत)	१५०००														
९-३ भूमिसुधार ५०५००																
१	केन्द्रीय एकीकृत भू- सूचना प्रणाली विकास (मालपोत)	५५००	२००	४०	२००					२०	१०००		८५०	२५०	१००	२०
२	भूमिसुधार तयारी कार्यक्रम	५०००														
३	कमैया प्रवा उन्मुलन तथा बसोबास कार्यक्रम	१००००														
४	सुकुम्बासी समस्या समाधान कार्यक्रम	३००००														
९-४ नापी २०५३०९																
१	किता नापी	६६८७२	३००००	१२५००	२८००	१४०	४०		२७०	३००	७४२	१३००	५००	१४००	१३००	७००
२	नापी तालिम केन्द्र	१५६२०	१७००	५५०	५००				१५०	५५	२५०	८०	३००	२२५	१२००	१५०
३	स्थलरूप नापी (भूमिश्रुत)	१६१६५	६५००	८५०	७००	२५			४८०	१४०	१७०	१००	५५०	३००	८००	६००
४	खगोल तथा भू-मापन	२४६८५	१००००	१५००	१०००	१००			३५०	२००	५००	३५०	५५०	३५०	४५०	२००
५	टोपोग्राफिक नक्सा आयोजना	८१९६७								१०	१०		१००	५०	७०	३०
९-५ वन ५४११६९ (केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु) (वन विभाग) १७५०३२																
१	राष्ट्रिय तथा कर्बलियती वन विकास कार्यक्रम	६७७८५	३७५	४०	११००				३५०	५५०	२५०	२५०	१४००	२५०	१३०	४००
२	वृक्ष सुधार कार्यक्रम	११११७	८००	१२५	७५५				४००	७५	३७२	३०	१२५	११८	१०९	१६५
३	तालिम तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	९५७०		७०	१५०				२००	१७०	७५		२६०	१३५	१७५	१००
४	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	३७२१७	११००	१५०	५००				१००	५५	१००	५०	१००	८०	३०	३५
५	चुरिया वन विकास कार्यक्रम	२०६९			९८					२५						
६	सामुदायिक वृक्षारोपण कार्यक्रम	२४२००												३२		३०
७	पहाडी कर्बलियती वन तथा चरण विकास आयोजना (भू- संरक्षण विभाग)	२२९९४	७७७	१५०	४००		१०		७५	५०	३०	५०	१००	७०	५०	१००
१६३१०																
८	जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	२९५०	३००	६१	१८५	१०			९०	६०	२४३		२००	२१८	२१७	६०६
९	ब्रागमती जलाधार आयोजना	१०५३५	१३००	२२०	२१०				८५	३०	१००	६०	१८५	६५	११०	५५
१०	कलेखानी जलाधार आयोजना	८२५	२७५	४५	६०				३०	३०	२०	१०	५०	१५	१५	१५

			चालू खर्च														
			१ उपभोग खर्च							२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
११	आकस्मिक भू-क्षय नियन्त्रण आयोजना (राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्य जन्तु संरक्षण विभाग) ५४८०१	२०००	१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
१२	राष्ट्रिय निकुन्ज आयोजना	४०४४१	१०००	२२००	५५०		८०३०		११०	७५	७५	१२	३००	७५	३७५	११२१	
१३	वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना (वनस्पति विभाग) २०६६५	१४३६०	३६००	१००	२५०		२८००		८०	५०	५०		२००	७०	१२५	७०	
१४	वनस्पति अनुसन्धान आयोजना (मन्त्रालय स्तर) ५७०८२	२०६६५	४९४०	६३६	१५०	७५	१०		५००	१५०	४५०	१०	६१०	१२४	१९००	१००	
१५	वन अनुसन्धान तथा संरक्षण आयोजना	१४४७	३२००	४२०	६००	४०			५५०	१५०	६०	२०	४४०	३६०	६००	२००	
१६	वन पैदावार विकास आयोजना	१०४००															
१७	शिवपुरी जलाधार तथा वन्य जन्तु आरक्ष परियोजना	१५७८६	१४३७	३११	१७	३			३०	७	८		६५०	२२	२२	४०	
१८	पद्मपुर स्थानान्तरण आयोजना	१५०००															
१९	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन आयोजना (जिल्ला स्तरका आयोजनाहरु) (वन विभाग) १२०७७३	६३४९															
२०	सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	५१३३३			७५००		२००		३००	५००	३००	२००	४००	४००	५००	२२०	
२१	कोशी घाँसीगिरी पहाडी क्षेत्र वन विकास कार्यक्रम	३३३७८	१००००	४३००	४८००	११०	७०		१६०	२००	१००	२००	४९५	१२५	१८०	७५	
२२	दोलखा-रामेछाप सामुदायिक वन विकास आयोजना	९४३५	३६००	१०००	१३००	५०	१०		४५	५५	४०	१२०	३७०	५०	२०	१५	
२३	सिन्धु-काभ्रे वन विकास आयोजना	१३५०५	३६००	८००	१४०	५०	१३		८०	५०	३०	२०	७०	६०	३०	४०	
२४	पाल्पा जिल्ला सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	३८४२	१८००	५००	३००	३३	५		५०	२५	३०	५०	५०	२५	२५	२०	
२५	राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना (भू-संरक्षण विभाग) ९६५०६	९१८०			११००		५५		७५	९०	६५	१८०	१५०	१५०	१००	६०	
२६	वेगनास रुघाताल कार्यक्रम	५१५१	३७५	१००	१००				३०	३०	२०	३५	४०	३०	२५	१९५	
२७	राप्ती एकीकृत ग्रामीण विकास परियोजना	१२३९७	१५००	७००	५५०		४०		६०	९०	६०	१८०	२४०	१००	१००	२०५	
२८	जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम	५१०७३	१०००	३०००	२८००		१००		४५०	४५०	३००	१०००	७९०	५५०	६००	८५०	
२९	उपल्लो अग्निखोला जलाधार व्यवस्थापन आयोजना	७७१५	४५०	१२५	१२०				१०	१०	५	२५	१०	१५	१५	३६०	
३०	सिन्धु-काभ्रे भू -संरक्षण आयोजना	४१९५	६५०	१३०	८५				४५	४५	२०	११०	४०	३०	३०	१६०	
३१	सामुदायिक विकास तथा वन । जलाधार संरक्षण आयोजना	१४२०५	६२५	२००	२५०				५०	७५	२०	२००	२७५	९०	८०	५०	
३२	चुरे भू तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	१७७०			७२								५५	२६			

[illegible]

			चालू खर्च													
			१ उपभोग खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
१-६ उद्योग तथा खानी ६०१८६५ (केन्द्रीय स्तरका आयोजनाहरु) ४२४६७४																
१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	५०००														
२	हिमाल सिमेन्ट कम्पनी लिमिटेड	२६३१००														
३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट	४००००														
४	नेपाल मेटल कम्पनी	१००००														
५	विराटनगर जूट मिल्स	३००००														
६	छाता उद्योग समन्वय इकाई	४०९८	३५०	४००	५०				८५	१५	३०		१५०	२५	२७००	९०
७	साना व्यवसायी प्रवर्द्धन आयोजना	४८२५	२३००	३००	२५०				१६०	१५०	७५	३२५	२७५	१५०	१५०	१५०
८	नेपाल गुणस्तर आयोजना	५०९०		२००	२२०	४०			३५०	४०	१००		१००	९०	६५०	१५०
९	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम (समितिको कार्यक्रम)	१५५२३	४०००	१३५०	४००				१५०	१५०	१५०		३००	१००	२००	१००
१०	सेरामिक्स	२७७०	३३६	७०	१०				४५	२५	१०	२	१००	३०	२०	२१
११	जनसंख्या शिक्षा परियोजना	२३२५	४१०	६२८	५८०				२०	२०	२०		५०	१५९	१५	२४५
१२	तयारी पोशाक तथा हाते कागज आयोजना	२४४६	७५०	८००	१३०				१६८	१०	१०		५०	४२	३००	१०
१३	ग्रामीण रोजगार मुलक तालिम कार्यक्रम	१०५२९	२५०	६०	३४०				२०	१८	८००		१००	३५	१०५०	४६०
१४	पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना	९६५८	९००	१५०	२४०८	६०			२१०	१५०	१०८१	५०	२५०	८५	२५०	४५
१५	काठमाडौं प्राकृतिक ग्यास आयोजना	२५००								३०	५००		१३०	१०	१०	
१६	भू वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अन्वेषण आयोजना	४९७५			२६०				५००	२१५	१००	३०	८००	१००	२५०	३००
१७	प्राविधिक टेवा सेवा	२१५५				१२५							१००	२५	४००	५०
१८	खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना	३६८०			३४०						५०		८०	९०	१७५	
१९	प्रविधि विकास तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम	१०००														
२०	टेक्नोलोजि पार्क	५०००														
(जिल्ला स्तरका आयोजनाहरु) १७७१९१																
२१	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम (समितिको कार्यक्रम)	९४३९१	१४५८१	७६१९	२२९०				५२४	५७५	४६१	१०२०	६१९	६६९	१०७३	४४९
२२	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम (विभागको कार्यक्रम)	७६२००	९६००	१७००	१०००				५००	३००	४००	९००	५००	४००	४००	३५०
२३	साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र	५६००														
२४	घरेलु तथा सा.उ.प्रवर्द्धन आयोजना	१०००														
१-७ सञ्चार ११८९७३३																
१	नेपाल दूरसञ्चार संस्थान	११३२०६१														
२	दूर सञ्चार सेक्टर रिफर्म आयोजना	६५००		५००							५०००					
३	सञ्चार सुदृढीकरण आयोजना	६१५०		१५०												५००
४	राष्ट्रिय समाचार समिति सुदृढीकरण योजना	७५००														
५	इलाका हलाक स्थापना	६०००	१७००	९००								१००				
६	अतिरिक्त हलाक स्थापना	२८२२	८७२											२१०	२१०	
७	कार्य संचालन कोष (मुद्रण)	५०००												१००	१००	
८	सुरक्षण मुद्रण आयोजना	१००००														
९	हलाक सुदृढीकरण आयोजना	१३७००														

पत्र-पात्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	३ अनुदान (चालु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च								७ लगानी		८ अनुदान (सम्बिद्धी) पूँजीगत अनुदान	९ भेपरी आउने भेपरी आउने	अनुदान संख्या र उ.शी.मं.
					मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		फर्निचर	सवारी साधन	६ पूँजी निर्माण				शेयर लगानी	ऋण लगानी			
									जग्गा खरीद	भवन खरीद			मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत- सुधार						
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
९-६																					
																	५०००			१	
																	११७९००	१४५२००		२	
																	४००००			३	
																१०००००				४	
																	३००००			५	
५	४०	६		९							१०	३३	१००							६	
६०	३५०	४०		९०																७	
१००	७०	१५		१००							४०		१४२५	१४००						८	
५०	२२५	७५		१००							२००	३०	५५०						७३९३	९	
४	१००	५		१२															२०००	१०	
५	१६	२		११८							३०	७								११	
४	१०	२		१०									१५०							१२	
१०	६५	२		११९०								११२९	५०००							१३	
५	२००	१००		२५							५०		२६३९		१०००					१४	
	५०	५		५					५००						१२६०					१५	
१५	३४०	२३५		३०							४०		४००		१४००					१६	
५०		५०		१५									५००							१७	
	१८०	३५०		१५											२४००					१८	
																			१०००	१९	
																			५०००	२०	
९-७																					
१५८	१६८	२८४		२३१							६१६	७०६								६२३४८	२१
१००	१५०	६०		१८०		२६०			८००		२००	५००	५००	१८००	८००					५४८००	२२
																				५६००	२३
																				१०००	२४
९-८																					
																	११३२०६१			१	
																				२	
																				३	
				५००							२५	१५००	४३००							४	
			१७५										६०००	१५००						५	
											२४६०		३५०							६	
				७०							१५००		२५०							५०००	७
																				८	
													८७००	१३००						९	
												१९००		३८००							

नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	धालू खर्च										२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च				
			१ उपभाग खर्च														
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा विजुली महमुल	टेलिफोन ट्रकल महमुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
	१-८ यातायात ४४९८९०० अ. सडकहरु ४००९९५३ (राजमार्गहरु) २७०५००																
१	मेची राजमार्ग (फिदिम- ताप्लेजुग खण्ड कावेरी पुल समेत)	३००००	१५००	४००	७५				४०	२५	४०		८०	३०	२०	२०	
२	सगरमाथा राजमार्ग (गाईघाट- दिक्तेल खण्ड)	२००००															
३	बनेपा - सिन्धुली - बर्दिबास	४५५००															
४	राप्ती राजमार्ग (सल्यान- मुसिकोट खण्ड)	२५०००	३००	२००	५०				१०	२०	१५	५०	७५	१५	२०	१०	
५	कर्णाली राजमार्ग (सुर्खेत-जुम्ला खण्ड)	१०००००	८००	२५०	१५०				२०	२०	८०	५०	२००	५०	४०	२०	
६	महाकाली राजमार्ग (वैतडी-दार्चुला खण्ड चमेसियागाड पुल समेत)	५००००	१२००	५००	३००				३५	२०	२५	७५	२५०	३०	३०	२५	
	(सहायक मार्गहरु) ६५४२००																
७	इलाम-माई-पोखरी	१०००															
८	फिक्कल-श्री अन्तु डाँडा	१०००															
९	वसन्तपुर-तेह्रथुम	१००००															
१०	वसन्तपुर-चैनपुर-छादिबारी	६०००															
११	भेडेटार-डाडाविजार-रवी	७०००															
१२	हिले लेगुवाघाट भोजपुर सडक	१००००															
१३	कटारी-ओखलढुगा	५००००	२००	५२५	३००	९००				१००	५०	५०	९००	२५	२५०	१००	
१४	बर्दिबास-जलेश्वर-जनकपुर-धनुषाधाम	४०४००															
१५	चरिकोट-दोलखा सडक	९०००															
१६	खिम्ति-मन्थली-रामेछाप सडक	३००००															
१७	कृष्ण- महदैया- लोहारपट्टी- रोजा-रामगोपालपुर-सम्सी	५०००															
१८	जोरपाटी-गोकर्णेश्वर	२०००															
१९	छहरे टोखा	१००००															
२०	गन्दी-देवीघाट	५०००															
२१	बुमे-वंशेशाहर सडक	११५०००	४५०	८०	६०				३०	१७	८	३०	५०	३०	२३	१५	
२२	सालफण्डी-जुठापौवा सुन्दर ढुगा	४०००															
२३	रुद्रवेणी-वृत्तिबाग-बाग्लुग-दोरपाटन (रुद्रवेणी पुल समेत)	१००००															
२४	लुम्बिनी-तौलिहवा तिलौराकोट	६०००															
२५	बाग्लुग-बेनी-जोमसोम	१००००			५०						३०	५०	१००			२०	
२६	तुलसीपुर-पुर्न्धारा-सुर्खेत	२५००															
२७	छिन्चु-जाजरकोट	३००००	३५०	१२०	६०				२०	२०	१०	२५	१०	२०	२०	१०	

			चालू खर्च													
			१ उपभोग खर्च							२ कार्यालय सञ्चालन र सेवा खर्च						
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलब	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८
२८	सुर्खेत-रानीमत्ता-दैलेख	३००००			५०							१००	७५		१०	
२९	सिलगढी- साँफे वगर	१४३३००	१६००	११००	३००				३०	८५	१००	६०	२००	१४०	१०	१००
३०	खोडपे-बभ्वा	५००००	७००	५००	२००				१०	१५	१००	७५	१००	६०	५०	२०
३१	सहजपुर-दिपायल	१००००														
३२	महेन्द्र नगर- देजी-जोगबुडा-बुढहर सडक	७५००														
३३	साँफेवगर-मार्तडी	१००००														
३४	साँफेवगर-मंगलसेन	१५०००														
३५	बैतडी- सतबोधि-भुलाघाट	१२५००														
३६	विराटनगर रंगेली सडक	१०००														
३७	चतरा चक्रपट्टी वीरपुर	१०००														
३८	हुलाकी सडकहरु	१००००														
(पुन निर्माण तथा मर्मत सम्भार) २३०५००८																
३९	रोड मेन्टेनेन्स एण्ड रिहाबिलिटेशन प्रोजेक्ट	६८००००														
४०	रोड मेन्टेनेन्स प्रोजेक्ट	१२३०००														
४१	दोस्रो सडक सुधार आयोजना	५९५०००	७००	१२०	२००				७०	१५०	६०	५०	१५०	२००	१५०	२००
४२	तेस्रो सडक सुधार आयोजना	१३००००														
४३	मर्मत तथा सम्भार समन्वय इकाई	१११००														
४४	विभिन्न सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार	३४४०००														
४५	बाढीग्रस्त पुल सडक पुनः निर्माण	७३८	५००	३५	१०				२०	५	१०	५५	२५	१५		२
४६	दुहवी-इनरुवा कप्तानगंज सडक	७५००														
४७	बृहद सडक सम्भार आयोजना	२००००														
४८	म.रा.मा. वेलवारी-चोहर्वा	३८६७०	४००	३०	५०				१०	२०	२५	३०	२०	५	२०	५
४९	म.रा.मा. कोशी ब्यारेज खण्ड	३००००														
५०	अरनिको राजमार्ग मर्मत सुधार आयोजना	१०००००	५००	७५	१५				३५	३५	१५	२५०	१२५	१००	२५	५०
५१	नौबिसे-मलेख-मुगलिंग- मर्स्यादी सडक सुधार आयोजना	१५००००	४००	१५०	५०				३०	२५	१५		१००	३०	३५००	२०
५२	पोखरा-बाग्लुंग	११०००														
५३	मिर्चैया कटारी सडक	२०००														
५४	गोरूसिंगे-सन्धीखर्क	१५०००														
५५	नेपालगंज बगौडा सडक (पुल समेत)	२५००														
५६	चक्रचर्के लिवाङ सडक	२५००														
५७	भारदह हनुमान नगर	२०००														
५८	विभिन्न सडक कालोपत्रे कार्यक्रम	४१०००														
(शहरी सडकहरु) ७१०००																
५९	विष्णुमती लिंक रोड (काठमाडौं)	११०००														
६०	काठमाडौं उपत्यका शहरी सडक	६००००														

रु. हजारमा

पत्र-पात्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	ओपाध खरीद	विविध खर्च	३ अनुदान (धान ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	पूँजीगत खर्च							७ लगानी		८ अनुदान (सिञ्चन)	९ भेपरी आउने		अनुदान संख्या र उशी नं.
					मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च जग्गा खरीद	भवन खरीद	फोनचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शय्यर लगानी	खाण लगानी		पूँजीगत अनुदान	भेपरी आउने	
२.१	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
															२९७६५					२८	
५	२५०	१७०		१०									११०००		१२८०६०					२९	
५	१००	५०		१०											४८००५					३०	
															१००००					३१	
															७५००					३२	
															१००००					३३	
															१५०००					३४	
															१२५००					३५	
															१०००					३६	
															१०००					३७	
															१००००					३८	
															६८००००					३९	
															१२२०००					४०	
												२०			५९२४९०					४१	
५०	३००	४०		५०											१३००००					४२	
															१११००					४३	
															३४४०००					४४	
															७५००					४५	
१	५०	५		५											२००००					४६	
															३७८३०					४७	
															३००००					४८	
२०	१५		२०	१७०											९८७३०					४९	
															१४३५९३					५०	
५	१०	१०		२०					१५००						११०००					५१	
२	७५	५००		१०											२०००					५२	
															१५०००					५३	
															२५००					५४	
															२५००					५५	
															२०००					५६	
															२०००					५७	
															४१०००					५८	
									१०००						१००००					५९	
															६००००					६०	

			चालू खर्च						२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च								
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	१ उपभोग खर्च						धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छुपाइ	
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषाधि उपचार									
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
(पुलहरु) ४०९९००																	
६१	भोलुंगे पुलहरु (मुख्य मार्ग)	९९८००	३८००	६००	१३००				१७५	७५	१००			६०००	७५	२२५	७५
६२	वागमती पुल थापाथली	५००००			१०		५		१५		२००			२५	२०		१०
६३	सेती नदी पुल (कास्की)	१००००															
६४	बबई पुल (दांग)	१४०००															
६५	कोहलपुर- महाकाली खण्डका १७ वटा पुलहरु	५००००	९००	२००	१५०				८०	२५	५०			७०	३५		१०
६६	स्याली नदी पुल (कन्चनपुर)	१७०००															
६७	बिराटनगर-रंगेली सडकका पुलहरु (मोरंग)	१००००															
६८	सामरी पुल त्रिभुवन राजपथ (मकवानपुर)	१००००															
६९	पुल पुलेसा संरक्षण तथा निर्माण	१३९१००															
७०	पुल संरक्षण कार्यक्रम	१००००															
(सर्वेक्षण, डिजाइन, अध्ययन तथा निर्माण) १२५००																	
७१	सडक तथा पुलहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वेक्षण तथा डिजाइन	१२५००															
(विविध आयोजनाहरु) ५४०००																	
७२	आयोजना निर्देशनालय	३४०००	१६००	२८५	१००				७५	५००	५०			३०००	१५०	४०	१५०
७३	मुआवजा	२००००															
आ. अन्य यातायात २३२८४५																	
७४	जनकपुर रेलवे सुदृढीकरण	८५०००															
७५	टुलीवस सेवा सुदृढीकरण	१८४००															
७६	जल मार्ग विकास	१५००															
७७	नेपाल मल्टि मोडल ट्रान्जिट एण्ड ट्रेड फोर्सिलिटेशन	१७९४५															
७८	अन्य सडक निर्माण तथा सुधार	११००००															
इ. हवाई यातायात ४८८९४७																	
७९	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल आयोजना	११६५७८	१६००	१७५	१०				७५	५०	७५			१००	५०	३०	३०
८०	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल थप उपकरण तथा सुविधा विस्तार	५५४३५		१५००	४००				११०००	१७००	५००			१३०००	४५०	६००	५००
८१	मन्जार तथा उड्डयन महायोजना संचालन	४८२६	४००	७०	१५०		२०				३०	५०		२५०	२०	२०	५
८२	उड्डयन महायोजना उपकरण जडान तथा मर्मत सम्भार आयोजना	९११३२	४००	८०	३००		३०			४०	३१८६०			२६०	७०	९५	२५
८३	विस्तृत सर्वेक्षण तथा योजना संचालन	३११६	७००	८६	२००					१०	२२०		२०	६०	५०	३०	७०
८४	हवाई उडान सुरक्षा तथा सूचना सेवा	३८९५		३०	७००						५००			३५	८०	६००	३००
८५	नागरिक उड्डयन तालिम केन्द्र	९०२०	१८००	७००	१२००		६०		४००	१००	६०			५००	३००	३००	१५०
८६	जीवनाधार तथा अग्नि निवारण	५१२३१			१०						४५			१५०	५	९००	२५

[illegible]

[illegible]

			चालु वर्ष														
			१ उपभोग खर्च							२ कार्यालय संचालन र सेवा खर्च							
नम्बर	अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीर्षकको नाम	उप- शीर्षक जम्मा	तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	साधान्न तथा आहार	ओपाधि उपचार	घारा तथा बिजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
(वितरण तथा ग्रामीण विद्युतीकरण)																	
११	सातो विद्युत आयोजना	१०५६९३५															
१२	देवीघाट घादिङ	१९०००															
१३	दैलेख सुर्खेत ३३ के.भी.	१५०००															
१४	दुम्रे वेशीशहर ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	८२३६५															
१५	अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	१२००००															
१६	घादिङ (पृथ्वी राजमार्ग) विद्युतीकरण आयोजना	५०००															
(सुदुडीकरण)																	
१७	काठमाडौं उपत्यका वितरण प्रणाली सुदुडीकरण	७०३८१५															
१८	गण्डक जल विद्युत केन्द्र सुदुडीकरण	६०५५०															
१९	हेटौडा डिजेल प्लान्ट सुदुडीकरण	१६००५															
२०	उच्च भोल्टेज जगैडा पूर्जा	६८०५०															
२१	उच्च भोल्टेज सुदुडीकरण	३५२७७०															
२२	त्रिशूली देवीघाट जल विद्युत आयोजना	३०७०८५															
(सर्भ तथा सम्भाव्यता अध्ययन)																	
२३	साना जल विद्युत गुरु योजना	४२००															
२४	मफौला जल विद्युत आयोजना	९९७००															
२५	सेती तथा कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना	४०००															
२६	औधीखोला माथिल्लो कर्णाली	६५००															
२७	अरुण क्षेत्रीय कार्य योजना	५०००															
(भौतिक पूर्वाधार सुविधा)																	
२८	केन्द्रीय वर्कशप निर्माण	४३७००															
२९	विद्युत प्राधिकरण प्रधान कार्यालय भौतिक सुविधा	४०१००															
३०	तालिम सुविधा संस्थापन	३७४००															
३१	कम्प्युटराइज्ड विलिङ	५९८०९															
(विविध)																	
३२	कुलेखानी संरक्षण आयोजना	१००४००															
३३	मस्यौडदी विद्युत केन्द्र	६७६८५															
३४	माथिल्लो मोदी (प्रवेश मार्ग तथा विस्तृत डिजाइन)	१२५००															
(विद्युत विकास केन्द्र)																	
३५	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	२५१५०									२५०००					५०	
३६	खिम्ती जल विद्युत आयोजना (नयाँ पुल किनै सहक)	३५०००															
३७	बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन	२७०७८			२७७						८०६०		५४०				
३८	गोबर ग्यास उत्पादन (कृषि विकास बैक)	८५०००															
३९	लघु जल विद्युत आयोजना (कृषि विकास बैक)	२००००															
४०	दुलोढुंगा ज.वि. आयोजना (सोल)	२०००															
४१	जल तथा शक्ति आयोग	१३९४०	२१००	१७८	३००				१००	१००	९७०५		१००	१००	२५	८०	

																	६. हजारमा		अनुदान संख्या र उ.शी.नं.	
					३ अनुदान (चानु ट्रान्सफर)			४ उत्पादन खर्च उत्पादन सामग्री । सेवा	५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च		६ पूँजी निर्माण				७ लगानी		८ अनुदान (सबिडी)	९ भेपरी आउने		
पत्र-पाँचका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	संचालन अनुदान	अन्य अनुदान		जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्नेचर	सवारी साधन	मोशनरी औजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शायर लगानी		ऋण लगानी		पूँजीगत अनुदान
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१	
																१०४०६३५			१५५००	११
																५०००	१४०००			१२
																१५०००				१३
																१३६५	८१०००			१४
																१२००००				१५
																५०००				१६
																३८१५	७०००००			१७
																७५१०	५२६४०		४००	१८
																८०५	१५२००			१९
																३५०	६७७००			२०
																६७७०	३३१०००		१५०००	२१
																१२६३५	२८८५००		५९५०	२२
																३०००	१२००			२३
																६०००	९३७००			२४
																४०००				२५
																६५००				२६
																			५०००	२७
																	४३०००		७००	२८
																	४०१००			२९
																	३७४००			३०
																	५९४००		४०९	३१
																	९९७००		७००	३२
																	६५९००		१७८५	३३
																१२५००				३४

नम्बर	अनुदान सख्या, शीपको नाम, स्वीकृत खर्च र उप-शीपको नाम	उप- शीपको जम्मा	चालु खर्च										२ कार्यालय सहायन र सेवा खर्च				
			१ उपभोग खर्च														
			तलव	भत्ता	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	पोशाक	खाद्यान्न तथा आहार	औषधि उपचार	धारा तथा विजुली महसुल	टेलिफोन ट्रंकल महसुल	अन्य सेवा	भाडा	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सामान	अरु माल सामानहरु	छपाइ	
			१.१	१.२	१.३	१.४	१.५	१.६	२.१	२.२	२.३	२.४	२.५	२.६	२.७	२.८	
१-१० अन्य आर्थिक सेवाहरु																	
१३११७३०																	
अ. पर्यटन																	
२८६६५२																	
१	पर्यटन पूर्वाधार विकास	२०५५०२	१८९३४	१२८	४०५				१४६	२४०	२४३	५५८	२७८	२१९	१९८	१४०	
२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००००		११५	९९६०					७५	१००००	६७०४	४००	२००	७५०	२०००	
३	हिमाली क्षेत्र पर्यटन विकास	१११५०		५०							२००					१००	
४	पर्यटन विकास कोष	३००००															
आ. जलवायु																	
३३०३९																	
५	हावापानी विज्ञान कार्यक्रम	८६९०	२९००	५७५	४५०				३२५	१७५	२००	२२०	३००	३००	६००	१००	
६	जल विज्ञान कार्यक्रम	११०५०	३१००	७७५	७५०				१६०	९०	२५०	२२०	२७५	२६०	२७०	२२५	
७	बाढी भविष्यवाणी	५४५५	३००	२५	१५०				२०	३५	५०	२०	६०	४०	६०	२५	
८	हिम नदी तथा हिम जलविज्ञान परियोजना	७८४४	३७५	५०	२५०					४०	१५०	१०	५०	५५	१२५	१००	
इ. आपूर्ति																	
८०९५१२																	
९	नेपाल खाद्य संस्थान	२३४७६६															
१०	नेपाल आयल निगम	५७४७४६															
ई. वाणिज्य																	
७३८००																	
११	स्टावेक्स परियोजना	३३८००															
१२	निकासी प्रवर्द्धन कोष	४००००															
उ. श्रम																	
७७५२७																	
१३	ऊनी गलैचा ब्राल श्रम निवारण कार्यक्रम	२०००		१४०	३०				१५	३०	२००		६०	६०	५०	२००	
१४	अनौपचारिक क्षेत्र जनसंख्या शिक्षा कार्यक्रम	१३००		१९४	९६						९		४७	३०		८९२	
१५	सीप विकास तालीम कार्यक्रम																
क	सीप विकास तालिम केन्द्रहरु	३१०८७	५५९०	६१००	३००	४५			३२५	१८५	१९०	७३०	१७०	१९४	२५४९	१९५	
ख	व्यावसायिक प्रशिक्षण केन्द्रहरु	१९२३५	१८४८	२९५१	१४०	२०			२००	१००	१३७	६८०	२०५	१२२	२३३५	६८	
ग	कमैया महिला सीप विकास तालिम कार्यक्रम	३६०४	४००	१०५०	११०				५०	४०	१५०	१२५	४०	४०	४५०	२५	
घ	श्रमजीवी महिला सीप विकास तालिम	२७७३	६१०	१८०	१००	२५	१७०		४०	२०	७५	३९०	४५	४५	३७५	१२	
१६	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन तथा प्रशिक्षण एवं श्रम सम्बन्धी अनुगमन कार्यक्रम	५५००			२५००												
१७	रोजगार विनिमय सेवा कार्यक्रम	१५२८	३७५	२६०	३००				४०	३०	३०	१०८	३०	५०	३५	१००	
१८	व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना	७५००	२४३	३७	६०	१०			९०	५०	५०	३६०	१००	१८०	२४०	५०	
१९	सीप विकास तालीम (व्याज अनुदान)	३०००															

९-१०

[illegible]

रु. हजारमा

								पूँजीगत खर्च												९ भेपरी आउने		अनुदान सख्या र उशी नं
								५ पूँजी ट्रान्सफर खर्च				६ पूँजी निर्माण				७ लगानी		८ अनुदान (सम्बिद्धी)	९ भेपरी आउने			
								जग्गा खरीद	भवन खरीद	फर्निचर	सवारी साधन	मोशनरी ओजार	भवन निर्माण र पूँजीगत सुधार	सार्वजनिक निर्माण र पूँजीगत सुधार	शेयर लगानी	ऋण लगानी	पूँजीगत अनुदान					
पत्र-पत्रिका तथा पुस्तक	इन्धन सवारीको निमित्त	इन्धन अन्य प्रयोजन को निमित्त	औषधि खरीद	विविध खर्च	मूल्य अनुदान	३ अनुदान (घातु ट्रान्सफर) अनुदान	अन्य अनुदान	उत्पादन सामग्री । सेवा	५.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१		
२.९	२.१०	२.११	२.१२	२.१३	३.१	३.२	३.३	४.१	५.१	५.२	६.१	६.२	६.३	६.४	६.५	७.१	७.२	८.१	९.१			
							१२००										१००००			२००००		
																				२१		
																				२२		

(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या, शीर्षकको नाम र स्वीकृत खर्च	उप-शीर्षक		उप-शीर्षक जम्मा
	नम्बर	नाम	
१२-७ भैपरी आउने २८२५००	१	भैपरी आउने	८२५००
	२	भन्सार महसुल	२००००
	३	कर्मचारी सुविधा	८००००
	४	भुकम्प पीडित सांवा । व्याज मिन्हा कार्यक्रम	१०००००

मुद्रक:- मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौं ।